

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

2038. Seweryn Złowodzki: O hodowli koni. 1852. S. 96.

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

O hodowli koni  
Seweryna Ziarskiego  
1852



# O Chodoroli Romi

prze Serraryna Tomaszewskiego.

nowy wyjazd na Ogólny Sejmow.

Wtorek dnia 31. Marca 1852 r.

Towarzystwo Gospodarczo Rolnicze Kra-  
kowskie - na posiedzeniu w d. 29 Mar-  
ca odbytem namawia do rozwiaza-  
nia pytania:

a) Czy opieka Rządu nad niędrem chodorli  
koni jest dostateczną? w razie przeciw-  
nym, k.

b) jakie środki byłyby najwłaściwsze do za-  
prohienienia, wazastajacego braku  
silnych koni roboczych? -

Wzglem chowu koni a mianowicie ralsi,  
cznych i loicianskich w naszym kraju  
w niędrem namiebanym znajduje sie  
stanie. Liczba on nas siebie swaga  
Węgolskiego kraju. W lat wielu w galicji,  
a w Kiegalwie Krakowskiej do dwudziest lat  
zaprowadzono zastaty stajny krajowych  
ogierow, ktorzych wiecej jest dozwolone  
kwardem, wstawicelowi klacry. Albi sa,  
mo ich wprawnie nie przyniesie per-  
syzanych owaco skoro chodzący zwinij  
masamowci opartej na pewnych prawi,  
Stach na prowadzajac, zotawujac, wrytko  
to losowi co pilarnowci, i trawilimowci,  
Pobranane byc sinno.

A ziele prawnie jakim sposobem hu  
zycachani dziazaj, nase nowych koni  
podawigac by mozna - wyfada rone,  
brac nastepujace obowiazosci:

- I Jakis jest stan koni naszych obecnie?
- II Co w Kiegalii Rząd prosie wyfada? II.



2038

III Co samo Towarzystwo Socjodarczo-rol-  
nicze uczynić może dla profesury chłobów?

### O Stanie korni miejscowych rolników jedn.

Mamy przede wszystkim podzielenia, upa-  
dki chłobów korni z naszy abencie się  
znajdującej. - Natem wypadła formacja ich  
rodz. i przyniosły w celu umiarkowania piero-  
wzrostu a umiarkowania i rozwinienia  
brzoży do dalszych poleceń.

### Temperament kornia

Temperamentu mianowicie chłobów jedn.,  
korników młodszych a powierzenia im  
ci ma już wiele względami dobra, stro-  
ny umiarkowana, skoro się odholwili nad  
nim, zastanowić trzeba, i tak:

Mocny w studium woszystu i karmie  
umotywa, na gład, zimno i imie miewy,  
gody, doje i zimny nie bardzo kornia,  
czy - temperamentu wam wyraz, tego-  
nego: niekiedy uparty i atakowy, ale tych  
nawet w gład, widać przynajmniej?

ilei, rany niekiedy jest korniany  
za to, nie ma może miewy: ciężaru  
pnebranego. Pragnienie, stopienie się,  
korniany i braki umyślni,  
ci, z przynajmniej, atego i miewy przynajmniej  
odholwienia się z kornianem. Od urodze-  
nia do kornia przynajmniej, korniany wybrony,  
na pracy - nie z chęci ale z kornianem, i  
z miewy przynajmniej - korniany miewy  
się w miewy przynajmniej, korniany miewy,  
korniany, korniany przynajmniej, w kornianem  
korniany, - korniany chorniany korniany,  
korniany przynajmniej, a korniany i  
korniany przynajmniej, korniany korniany  
korniany przynajmniej - miewy korniany do



wyspatatonia, pojejtwaoci i salsachetwaoci  
 Alla tego piosniej miujawany do postug my  
 konywa je a energia, raciovia, tagowia  
 cia, i me jako upredca mujeli swego jedca  
 upredca rajez mu trochliwie, a nim sie  
 obchadzanie. Lecz ten sam koni miel  
 ni salsachetny, addany pod opieke na  
 stych flajemych bitych, mawawistym,  
 utobliwym, upartym; widze ze jest w  
 rzechach siepacow. Kon, bawiem, ma wiel  
 ka pojejtwaoci i pamioci, swana sarax  
 wonych jest rzechach, a umowany do  
 zimni sposobani do pracy i biegu staje  
 sie upartym. - Praywaz dluga pamioci,  
 ta i me jako nabiera mienawisci ku  
 temu ktory mu ja wyrazit. -

Lagodem postepowaniem, dobrem zywie  
 niem, rownym i wolnym a mlodu uwy  
 ciem, rownosc mozna w koniu, nastroy  
 przywisty moralne, tetero roianie jati  
 co koniach wchodnich; wyposkonaloci  
 sie dabra. - Ndeuwoni, trawno lecz  
 smiate prapuciwie moina, ze w koniach  
 chlopckich jest koni aryentalowa. - Po  
 zhad, ta rafa powstata? jati nie a pol.  
 kiej rasy? - jati, konia, dwinizawu,  
 byta na czasin dawnych? - Czy keto sly,  
 swat o koniach Angielskich, kiewy, Waldie  
 glotne byty a mooy, imytawaloci, dciel,  
 wisi, wicy. Dabraci naj waroetu i  
 najtazszego ktusa? - Czy chlopi trazy  
 mali do wpetawiania belax ogory,  
 innij rasy, lub wawal sworck  
 albo dworckich, tetero waweraw rasy  
 Waldziej byty? - Mabo kandy da sabie  
 waweraw, a najbardziej prakona sie  
 o mawerawoci waweraw, waweraw  
 waweraw wawerawne prapuciw,  
 ky koni chlopckich, ktorych by waden  
 rad miewawych prapuciwych, wab dluga

nie

nie wstrzymat. - Nadto wiadomo, że po-  
chi konie angielskie, nie okazywały się  
na statym łajbie, forty polskie nie były  
nie sprawnąca obcych, zaś do kraju,  
ale owzem swoja, zasilała odciżnie  
państwa zachodniej Europy; jako koniom  
wyborowem.

Chwała, a także konia dawnego Polskiego  
nie mam na celu ganić obce a mia-  
nowanie Angielskie konie, które mimo  
mieszanych lat czasem odwrócić  
się do przedku są, stonnie: i gęby nie  
częsta pieszczotliwość, znajomości meczy  
i wypróbowanie robistej Drachmici. To,  
mia, odianię jak nasze, są, stonnie do  
wypróbowania się i stonnie udzielić  
prawniechomości. Przytaczam też  
dawni nie dawno stonnie ogiera Eclipse,  
nazwiskiem Squint kati, był nikim,  
my na powór, że miał być zafracto-  
nym, na powór stonnie stonnie  
fry życie - później spotyka ogiera Marska  
do tego stopnia pogardzonego że go da-  
nowano trenerowi a i ten go nie przyjmuje.  
Wzięty więc był do noczenia dereki na  
konim wyścigowem. Przyrodkiem obto,  
fryce na nim wyścigowy wypróbowit go  
owatem na konim wyścigowem -  
a powracając okazywał obcy, w ruchu  
wypróbowit go do pokonywania klac  
Włocianichich i a tego powodu za 20  
funt. Saterlinga. Spracowanym został -  
stare zaś tym jego Eclipse mógł nie  
wymyślony ma felacu ganiłmy się cha-  
rat, nabył go Stalbin Obington na  
tyjże ganiłmy cępi 4200 stp. i od  
tego czasu pokonywał klac po sto  
ganiłmy cępi 4200 stp. Eclipse maści  
kastonowaty i tyjż, był nabyty przez

Janina



Plana Okkelli za 1750 Guineów czy.  
li 73,500 tlg., a przyniesł mu zepi-  
ku 20,000 funtów Sakerlingów czyli  
1,050,000 tlg. —

Podobny podobny sposobem jak  
Anglicy konie nasze chowali i o nich,  
nie ich, nie z samych powierzenia,  
nie ale z nacją są ich, a wy,  
korane do rozprawy z nimi wyczerpi,  
ubrymując, najcisłójszą ruderą,  
autawara kiedy konie Polskie przed  
100 laty, nieporównanie lepsze  
były od Angielskich — nie potrzebowali,  
byśmy udawać się do obcych dla  
zaprowadzenia naszej rodzimej rasy. —

Wypada nam na przyszłość zwró-  
cić uwagę, a moim dalszym jestere a  
rasy swojej chodowanej Angiels,  
kim sposobem daję nam się uda-  
do zamierzonego celu: —

### "Pomieszczenie" Konia

Opisujemy stan wewnętrzny nowych  
początkowych koni, przychodzący do  
sieb samowolnej pomieszczenia:  
a) Wzrost średni, więcej mały.

b) Stawa cienka.

c) Łęczy krotka

d) Nogi długie — przednie znacznie w  
krotkie wstawiają — tylnie podwój,  
nie krotkie.

e) Śrubki do góry przewieszony.

f) Krępy uszy i uszaki.

g) Bruch długi, ledźwie długie, koki  
zapadłe. —

140

Oto jest zewnętrzny stelaż koźmi  
chłopiejszego. — Nie jest to koźmi,  
matura tego subiektywnego zwierza?  
ale jeszcze podwojnia, sprężyność? —  
czyżby to tak doskonałe zewnętrzne  
nie przyjmowały? przy zewnętrznej  
sprężynośći. — —

Wzrostem przyrostem takiego wyci-  
kowania zewnętrznej: —

Wzrost pokazuje się koźmi nie przez  
wzrost, ale cofnięcie się w tył matury —  
Koźmi dachowca, w wieku 14  
miesiący; chłopiejszy zaś najstarszy 12 lub 11.

Głowa duża do wewnątrz, przesuwa się  
wewnątrz — robić nie robić pro-  
porcjonalnie nie w wszystkich częściach,  
ciach; a po prostu głowa ma mata-  
leca w drugim roku życia od ciętej,  
go przesuwania na trawie, bardzo się  
prawnie, że zaś chłopiejszy koźmi  
w półtora roku życia do pracy wyci-  
wają, gdzie pierwszą nogę narodził  
na matę, wewnątrz przesuwa, a  
głowa wewnątrz wewnątrz na wewnątrz  
jest do reszty ciała. —

Są to zwierzęta, bardzo abyś duża  
chłopiejszy wewnątrz wewnątrz, gdzie  
do dopiero przy zupełnym wyci-  
wieniu koźmi dobrane harmonie, ma-  
kina wewnątrz formy. Nogi długie  
wewnątrz wewnątrz, które wewnątrz  
wewnątrz, przesuwają wewnątrz koźmi,  
koźmi robić wewnątrz ma już nogi  
wewnątrz, koźmi wewnątrz, które wewnątrz  
wewnątrz, latami wewnątrz, ale się  
wewnątrz wewnątrz. Harmonie



Korpus konia porożniwy do  $2\frac{1}{2}$  w  
 do  $5\frac{1}{2}$  roku życia, rośnie na przys-  
 łoci, a o wykształceniu zupełnem  
 onego wstencas dopiero pochwani-  
 się można — jeżeli wległość refleksy  
 przysięwej do tyłu talia przedniej  
 nogi, równa się odległości ostatniego  
 do kłębu, czego w koniu chłopskim  
 nie ma, nogi prawie dosyć wygięte nie  
 wyszły zupełnie a kadłuba osmarajaj,  
 że tyły przedurzone dla rozległego  
 i cięższego konia, ktoromu natężenie  
 w pracy i tły potarom wyrosć nie  
 dozwolity. — Nogi tylne prawie  
 konie, to jest raa na równo, trz  
 (konie nogi) gdzie schłana raaiej  
 skłaki są bliżej siebie aniżeli przysię;  
 są, stabe i pochowa, a przedwies  
 czego wycia konia do pracy, a mia-  
 murcie gny te w młodym wieku  
 po bagrach i kłotach chudraj-  
 szianie konie w mianach muf-  
 ichowane posiadają, te wady —  
 na górnijstych miejscach mało  
 się daje widzieć podobna budowa.  
 Nogi konie przednie (szablowane)  
 gdzie części goleniawa do skolan do przysię  
 umiast być pionowa, jest pochylona  
 ku nogom przednim i zubaruje się  
 do poziomu prawie pod  $30^\circ$  kółtem,  
 że wada nie osmaraj mozej bud-  
 my nog, lecz można ją często napot-  
 kać u koni oryentalnych. U Sie-  
 miechich prawie nigdy, a lubo mnie mają,

ie jest ta wada sukcesyjna, jednako  
nie okazuje się to w praktyce.  
skoro pedicelowy choronik irobic<sub>2</sub>ta w  
młodym wieku od zbytowego ruchu  
i dymy imo pastwiska suche. - Pra-  
ciennie irobic<sub>2</sub>ta nabęda, nóg po-  
dobnych, chociażby ich rodzinie ma-  
tych nie posiadaty, skoro będą z  
malkami w piare, bygodni po ur-  
dziem chodzie w dalekie drogi, a  
pozwicj na błotne pastwiska.  
Grubiek do gory tchawaty dawca ni zbyt  
wczesnego wykwaniamia kornia do czi-  
kiej pracy: kosi pacienkoma ta jowita,  
na organizmu, nie będzie upławat,  
cama, ale raczej jowine chrząstka,  
w młodym kornie, musiata się wy-  
gizę pancer ofiar w więksi przedniej i  
pancer tylnych nóg kornie w nieziane  
zapraczowanego, a przemowa pancer  
Ulegi wraz w podobnym matzicem  
zodławata, musiata nabraci  
formy w góre wygizęty, i szaj na  
zawsze porawata: wada ta jest  
osygnifikie słabliem przyrozu  
mechanicznym, i zmieciony, by-  
może daję irobic<sub>2</sub>tom do niej szten-  
nyjn podobnym upławu pancer co ma-  
wał wyznaczkosi i dobrego zarzicia  
Luzi irobic<sub>2</sub>ta. - Goro raz, wada, jest  
Lzhawiana panceradlista kitorę, jeżeli  
irobic<sub>2</sub>ta odnowiczyto po rudnicach,  
Dapieno w drugiem lub kreciem polku,  
kornie umieci mowina, daję irobic<sub>2</sub>tom polkorn  
nikto



nisko, i nie trawiają na nich przed  
 uchronionym 5<sup>tem</sup> rokiem życia ale  
 czasem w 4<sup>tem</sup> roku uciążliwie ich  
 do zaprzęgu należą, przez co ule-  
 gają niejakiemu natężeniu w pro-  
 sieniu tyłu, wódek grubej, fraciono-  
 wego do góry nie co się wygnie i  
 przysię do potrojenia fracionego.

Wszystkie wazki i spadawki są awykle  
 i akcesyjne; jeżeli kraj jest fracionowy  
 ale wazki, ten kraj dobre karmienie  
 i obciążenia i mały ruch w pierowszym  
 roku życia miało się rozwinąć.

Spadawki krajów z ogonem, nisko wa-  
 danym, nie byłoby osłabienia, a tabac' czerp-  
 ci tylnych w koniu, ale jako szpetny  
 niefracionowy jest cierpiący, a naleć  
 można i podobna, widana, nawet niektóre  
 dobre rasę koni jak: tatarskie, czeskie  
 a nawet czasem dawna angielska;

Widać się, że ta wada przez abył  
 wczesne odwarzenie konia, na szwie  
 powstata, przez co cały był konia  
 bywa meliwszy osłabiony.

Na wschodnie wyspuwanają, arobki dunc,  
 letnie ulicy, w jeppoch której anaj  
 Powie się, skóra wyciągnięta, na dwóch  
 stopach w ciemnej wódkach fralach.

Trójkąte amagłone do najczystszej go-  
 łopi, uderzają, przesłania o wystrzony  
 skory, przez co odwarza się zwa odnie,  
 tym sposobem uwa, się odwarzenia, które  
 czasem nabawia koni wady w tylnych  
 skobach szpetem zwanej (Logawiana) (Wogawiana).

Branub

Branch Duiy, Ledwie długie: pierusac,  
go umknąć można jeżeli nie samem  
sianem i trawą, których jako mniej  
porównanych, więcej koni dostać musi  
czego go narzucić, przez co i otężeł  
się, rozpycha, a nieodmierzając mas  
my, w ściśniętym wiochu siana,  
miej duiy, objętości, a stał często ste  
wastępostwa na soba, pociąga, gdyż i mo  
cno natwardzamy potrzebując duiy jone,  
starem cićnie, Syakragone, słone, rownie,  
lajpa, czego brucha od pierci, a ta  
prężona umniejsza objętości jany  
ptuciej; przez co ptuca nie mając  
wolnego ruchu, tamija, końcom  
poddach, i usposobija, go do chodu  
zapalonych, koni takim potrzebuje  
karmny duiy, długo poprasac mus  
si, a napawionny mianowicie su  
cha, koniczną, po której napawo  
ny i do biegu wzięty, dostaje chorób  
zapalnych, najcięższej dychawicy.  
Tu Anglikom starano się nadać malicy  
że w tym majątko poprawiło stan  
tury, karmia i żywność go ad młodości  
żywionem a smata, objętość mającym  
palcuorem, przez co i otężeł i pfo  
mował mały, zastawiając duiy,  
przeobrażenie dla jany ptuciej, uspo  
sobek konia do szybkiego biegu, i  
ptuca smaje duiy przeobrażenie wolny  
i swobodny ruch odbywać mogą, cho  
ciaż w smata, i umywn, biegu więcej  
„ pamięta



parietalna przyjmować musza, bo  
 nie jeden z koni w biegu bieżących do  
 takty dwa razy większa, a tymi drogę  
 gąbki nie trudzić w adreście z  
 powodem ciasto awadronych ptur.  
 Tu przekonywamy się, że dla tego  
 pierwi wyjątkowych i wypadkach a  
 nie zbyt szerokiach ad stania  
 wymagac' powinniemy.  
 Ledwie długie, nie tyłko brzytki  
 poań, koniomu nadają, ale formu  
 jąc zakła, hmienua przy biodrach  
 zawsze go taenym (\*) wyprócz. —  
 Chcąc uniknąć tej wady należy po  
 Dobne klacze doprowadzać do koni  
 po zbudowanych ogierów, na te  
 rych jak zwykle mówią, sedwo  
 jest miejsce na siadło. Nie mów  
 się tu o koniu krótkim ale o  
 takim, który mając brzydą długi,  
 częś przednią, szeroka, mała, po  
 wierzchnia, ma ad kłosek do kłosek  
 zebra gęsto i blisko brzyka. — Pożeb  
 na budowa konia nie uwzględniam  
 się, siadła ale mychotrąc z ciastu  
 Mechanicznych, skazuje spraca suw  
 niezalob' więcej cily skoncentrowa  
 nej, a murawajac brzyke konia jako  
 Duzjeli pierwowzrogo kawału, to jest:  
 Parowozemny i narymy in tem sil  
 niejszy Duzie, ma ma ramiana krót  
 sze, koni zatem taki zbudowany do  
 Jzwonijezym jest pod raiemich

(\*) Wyraz ten używany przez lud wiejski  
 konia z powodu wyjątkowego, że gładziemy  
 i to czy koni jest, słaby czy silny, jest  
 zapewne skróconiem wyrazu takozym.

o zmianowiac dla wojska, gonie nie  
tylko o fizycznosci, ile o umyśle chon.

Dwie powazimo. —

Wyscierajac mady i przymioty swoim  
takie mowimy, takme jak zwyczajnie  
wypada tu napomknac o glownych  
przyczynach wygradzenia sie tychle  
i o sposobach zapobiezienia dalszym  
mu upadkowi krajy swoim w kraju  
naszym. —

### Przyczyna wygradzenia Rosji

Pod nieprawnymi czasow w kraju  
naszym chodzila swoim takie staw,  
nie prowadzona prawie zupełnie  
upadla i ledwo gonie nieznacnie powi,  
Dziwi sie, daja jej zabyllosci. —

Ta glowna przyczyna upadku uwaz  
zac nalezy:

1<sup>o</sup> Nowosci i daz, stosowania sie mody  
przez wprowadzenie krajowi obcych  
bez zastanowienia czyli te byly  
dopowiednie naszej rasie i czy  
mogly ja poprawic. —

2<sup>o</sup> Zaniedbanie swojej dobrej raspy i  
tuzzenie kuzie z obcymi rowno  
wobecni rasami bez zadnego pra  
wida, bez przykhoranania sie o ich  
waznosc i danielnosc bez utray  
umyiania ksiągich radomych.

3<sup>o</sup> Padzenie o dobrej kowia po  
jego zwyczajnym krotacie. —  
Stwarzanie mysliszow i innych suto  
miarow z falszywego stanowiska,  
krotki umystaw publicznych bytla i kowia.



4<sup>te</sup> Imiana ptocunlicio krajowych,  
ile arozumiana chęci rypku.

5<sup>te</sup> Liczne przeciwy, że, niezane har,  
mienic i niegodziwe się obchodze,  
nie a hoimii. —

Niektóre a przycaym refraclie chowu  
konii za sobą, pociągających swow,  
tęj opisałimy — imie jeore swijad,  
nie; wyjpała. —

1. Thero poznano konie barciane  
i wicniehoue zagrannica, wote, pizknej  
bulowu; aharate nabrano chęci miec  
podobne u siebie. Wiczas nitik  
nie padł na myśl ukad Anglioy ma,  
ja, tabie konie; czy tyle w, sauzg'licio,  
si w nas iu tam natura, tak duresgo  
i silnego Nomia utworzyta, Czyli Am,  
glicy spowiadawany mate oryental,  
ne konie paca przajawanie, do,  
be harmonie i probowanie na go,  
nitwacki doali do swych cycto, bracio,  
wych (Völkler) których nam na lag  
staly tawo nie spredadacz. —

Gdyby pociągawanie w chodawli u nas  
walywato się po Angielku, pytamie,  
czy tutajne konie mialy by lepsze  
bede, przywykajone od wickio do  
wiciowosci, amielu aklimatyrowan  
ne a Arabii, Turcji i Barbarji? —

Angliki tacy konie cypli brzyzię  
rafey stosowanie do swej potrzeby,  
majac na uwadze pwrst, sktat,  
a miewayethko cyctoi w konie  
wytym

wyjstym do polepszenia. — My to  
względnie zostawili łowcu, i lepiej  
było nie oddawać się, zupełnie w  
sprawę, rasę obceni łowcu na  
kierując aparat, lecz zostawić  
zupełnie naturalne, rozpradając  
jedną, i ten sama, rasę, w sobie.  
Lubo na tej drodze otrzymać  
konce, niechłyby zupełnie odpowiedni  
Dnie, niemając podwyższonych dzieł,  
nieci przynajmniej. — Jedną z owych  
być cecha niemaruszowa Pałkij  
rasę, która przez mieszanie obcej  
kroci, bez żadnych zmian, została  
rozpradana, i rozpradany łowcu  
konce, unas różnych miejscach  
nych potęgach: i tak wyjechał w  
kroci, w innych, w drodze, przystąpił  
i małych, małych, a różnych, ogierów:  
rozpradany konce, w kroci, w  
Kriemickim, Sazja, Angielskiej, gto,  
wz, Arabów, itp. smiało powrócić  
można, że przynajmniej da się, wyjechać,  
Dnie, w drodze, i rasę, obtopskij, hki,  
na restaurację, naturalnie, moją,  
Admiracji, kroci, i kroci, w kroci,  
smiało, przynajmniej, da się, powrócić, ani,  
zeli, przynajmniej, nasza, kroci, która  
zdrożna, kroci, w kroci, niejedną.  
Chłop, do kroci, swojej, kroci, od kroci,  
Dnie, w drodze, powróci, kroci, Meblem,  
kroci, ani, kroci, Angielskiego,  
ale



ale formalistycznego szciera, który pewnie był  
rąk polskij. —

3<sup>o</sup> Brak metelnij znajomości konia, nie  
Dając go z równowagnej dźwiękości, ener-  
gii, siły, wykwatności, które tylko w wia-  
ciu można ocenić, ale dając go po rew-  
netycznych kształtach charmu i ję-  
na oko dających. —

4<sup>o</sup> Prawdą nie wątpię, konie nie są  
wyliczana, rzecz, która polkazuje real-  
ną, wartość konia ale mniemanie ich  
są, zabawa, i celem gry, a jednak  
Anglia w praktyce dowodzi, że wje-  
gi były i są, główną, podpora, sobą  
chwałuli koni. Brak występów publi-  
canych, byta i koni, zachęcających  
nadgroda, dla przyniesienia, gdzie  
nie jeden chce dla uszku i ambicji  
charat by się wychować fizycznego  
konia, aieby mógł przystać nadgroda.  
Pulabne nadgrody są dobrze, wychowane  
konie są, w gallopi, lecz występów pub-  
licznych prawdziwie Socjodarszo-  
kolmizych nam, brakuje. —

5<sup>o</sup> Koni był w większym poszanowa-  
niu, w nas jako w narodzie rycerskim —  
był, honorarnym jedynym celem do  
obrony kraju, dla utatwienia kon-  
municacji, i nawet stanowił, nie jako  
cechy narodowości naszej, bo prawie  
każdy musiał jeździć konno. — Lecz  
tu jest mowa o koniu wielechonym,  
tego co był do uprawy roli pracowni-  
czny sama natura pielęgnowata —  
w stadach na pastwiskach w ma-  
oanij liczbie nie miał prawie wartości

w twierdzeniu gospodarstwie, gdzie ma-  
ta lubność a wielkie pasze były dsi  
przy amianie okoliczności, większej  
liczbie rąk chleba potrzebujących, znie-  
wienie pastwiska na pola, mnie mając  
ze bez tych kawał dobre wychować  
nie można, aarucano chów jego  
a dwinio się do chodawli, bytła i  
awice jako większy rynek przynosił.  
Wychowanie konia wymagające  
większej znajomości, dających nakła-  
dów, które niewiele więcej jak w siedmym  
roku aurocane być mogą, i uwa-  
żali na niekonsumpcję i chowanie ko-  
chów koni na wielką, szałę, średniej  
rasy, tam gdzie słonie ma dwinio, war-  
tosi nigdy się nie opłaca, ale rafa  
koni szałchetnych większą wartość mają,  
cych słono w Anglii, w krajach, tak lud-  
nym opłacie się może, dającoby w  
nas konsumpcja, być nie miała. Chów  
koni gospodarzy, najkonsumpcyjny może  
być prowadzony przez właścicieli, bo takowy  
na dwinio, margach przy farmie, koni  
wychować jednego irebka, jak na 100<sup>ty</sup>  
margach a 30 koni dachowaci się  
dwinio irebka. Przytatem  
włóczyraja, nas wstawianie słow  
sachobnich, słony dwinio, dachowaci,  
koni swego chowu, jak kawalerijski,  
Nasi wstawianie przy tych samych  
okolicznościach, nie postępiłi w tej  
głębi gospodarstwa a przynajmniej konnych  
specyfów, braku umiejętności i dach  
w tym stanie wstawiać, bez  
Coajubli



dojaki, na pośrednictwo Wysokiego  
Sądu, nie roztana, objaśnieni, jak  
w chowie swoim spóty, spawać mają, —

5<sup>1/2</sup> Tę karmienie i niechlakie ubito,  
Ożenie, się z kionni sadaty tymie cios ostetki.  
Trobie, które od urodzenia je tyle aby,  
ledwie się mogło, nie może się kłócić,  
cie i rozrastać, a jeżeli sadata dożyje  
szóstora roku, a na swagwie jest ten  
niwe to w naprogu smetwa kilka lat.  
Nędziej wegetacji; jeżeli nas jest razie  
po wigciu do naprogu, wyjęli się, ufawa  
na sitach i przerwane niekosow,  
mym ciz, narzem marnie ginie.

Witamy smeto, że w tym, stanie  
niecy nie tylko, że kionni wlosian, nie  
pominie się, ale currem dostarczeniem  
Czterio krajomych do stancowienia  
zupetnie uniwacze. — Jeżeli a przy  
chodkiem nowym, który im się, słońci,  
srym to po roslajacych karmach, są,  
Dnie wyprawat, spawac, kieda, jak  
dotyż niepowalajac mu się, zupet,  
nie wyswabacie, zagubie, do swag,  
ten, rad, swyck karm; nowa generacja  
po ogierach, rasfomych, fetnych, energii  
agnia i rycia, rasfomna, smetwact,  
nie do smat i spowodu ich, myslon,  
mywania, jak, amylali, Wlosianie  
kionni, mywac, kieda, delkhatymu i  
razymu, nicamowa, tych, nicumygi i  
smetawawana, do ktorych, dawne, są,  
Dane, plennie, Wlosianistich, iwa  
niejako

nijako przepuścić. —

Pr

## Oco Nijchis Kzaj prosić wyprawa

Przewidywaliśmy najwięcej że kraj dotar...  
caz ogierów ródnych, do polepszenia  
rasy kłam w kraju naszym; stracić  
się tylko wyprawa aby te aspirowały  
kłamom miejscowem, jeżeli się mamy  
przebrać pomyślanym ciwocin. —

Czior do kłam ródnych wygwany po,  
czinien tożnaje następujące formy:

a. Niec pewna, rasę, najlepiej miedziowic.

b. Wzrost i zdrowie aspirowani kłamom miejscowem.

c. Czior przysytane na stacya, powinnym  
być tej samej rasę, i powinnym być  
zdolne i wygwane do pracy. —

d. Czior ródny ma posiadać osobiste dobre  
przyniosły i własność przelewania tych,  
że na potemiście. —

e. Niechby często wygwany do polowowania. —

f. Na najdelanniej, rasę, uważamy  
wzrostem, jako najwięcej zbliżony do naszyj-  
kłam ródny i pierwszej wyprawy. —

Wieloletnie doświadczenia naukowe  
są najlepiej kłamne polećcie ródny,  
po ogierach Arabstich. Należy o powi-  
nej rasę ogiera prosić: lepiej żeby on  
był najlepszej siowienkliwości  
i miał pełne charakterystyczne powi-  
nego polećcie, bo w precyzyjnym  
razie nie tylko będzie porównany

przelewania



przelewnia dobrych przymiotów na potom-  
stwo, ale nawet pojąć nie może, obo,  
Czwela, zwracając się po sobie polskości  
które ciągle jest, skłonić do odwołania się  
i stanać mniej jak było pierwój. -

Nadto ma być wyprubowany czy ma  
skłonności przelewania dobrych przymi-  
otów na potomstwo, w razie prze-  
ciwnym zamiechanym jako stad-  
nie, być powiniem. - W Anglii ogier  
Dopiero utenczas nabiera wysokiej  
wartości; kiedy jego potomkii odmar-  
czają się w gonitwach jako zwycięz-  
cy, albo kiedy celują, piękności. -

a) Kłód długi ogier, nie jest odpowiedni  
potrzebom, nie było przystępny by się ma-  
tej choćby najpiękniejszej klaczy; a drugim  
i również pięknym Ogierem, jeżeli był  
proporcjonalnym. - Pochodzi to z  
małego miejsca w klaczy na rozmiar,  
nie płaci. - Najpiękniejszą kreść  
bywa po roście klaczy a mniejszym  
ogierem. - Lecz nie trzeba tu dążyć  
o wielkości klaczy a wysokości - czysto-  
niwa mająca długi tutej jest etow-  
niejsza przed myślącym ogierem aniżeli

Wzrost a podciężność. - Budowa awigata  
ogieru ma wielki wpływ na potomstwo,  
a szczególnie o talie pręci mamy,  
choć mieć konie, mać do rob. - Długo-  
konie wcale nie są, etoworne dla nas  
i choćbyśmy mieć je mogli nie wyspa-  
nam się, o nie ubiegac. - Potrzebnie  
znają, że drogi, bagna i góry są, zupełnie  
temu

temu gatunkowi homi nieprzyjacie  
d. Mówimy o ogieractwi dla brzoły postępioty  
do roboty wycpanej, która koniecznie musi  
si być sprawniona, i, że choćby najgorzej,  
była, stan majątkowy niemiernie w ogro-  
te nie pozwalała na spróbowanie zupeł-  
nie nowego pochodzenia homi; - bez czego się  
nie można, skoro konie chłopskie nie są,  
takie jak się wydają. -  
Przemysłowa kłoda się pochodzenie, które  
się przegromić zamierzamy ma być tyfl-  
ko niejedno przygotowane do nasze-  
pracy w których starac się mamy  
o skłanianie do orientalnij i o nowa-  
nie utraciwego puzna naszej krow-  
janej rasie, która byłby tym, spróbowan-  
nieznacząc można, - jeżeli byłbyśmy nasza-  
jęz. rasę, spróbowali drugą, wybor-  
wą i później najlepszą przyniesły spo-  
wadując potomstwo do naszemu wuj-  
wiali, nie przysuwając i nie, sobocniej  
rasę choćby lepszej, ale kuznając się  
dalek raz absancij rasę. -  
Ogier pochodzącej rasę, dobrej budowy, w  
wzrostej a miennej pracy jest słowem,  
niejczy nie wylegić i pracować w przemi-  
Właśnie, że ogier czystej krwi, to jest  
postradający wprostnie szelty i wro-  
wzrostu i prężności, powinni  
mieć zadanie przelewania przynio-  
leń swoich raz potomstwo do czego  
najbliższemu, przynio, jest jego wta. -

Ogier



Ogier najlepszych przymiotów do mto,  
 Dości do pracy, ani miernego natężenia  
 się nie wymagany; nie może być  
 rozwinięty, jest słabym a zatem poru-  
 kania się, pracownia swych przymiotów  
 w potomstwo. Nól skoni włożenia a  
 natury słym nie jest awsem obywat  
 Dawidził że jest jedynym a niepro-  
 fobli tych skoro przy tak ztem się  
 gromadzić zupełnie nie mogąca.  
 Jest zatem silnym i wytrwałym, brakuje  
 mu tylko swierachowności i mrości,  
 potomstwo odrodzenia rawone przędz  
 ale aniżeli dalsze przymioty swych  
 przedków, po słabych bytach a matkach  
 karykaturach płod bywać słaby i ten  
 składu. - Paraci się potrzeba wypro-  
 wadzić pierwsze fobolnienie z talaw  
 prapolietych i ogierów roboczych awstęj  
 krowi, praprawnych, które pracy swo-  
 wodniły swojej niezawisłej wartości.  
 Na dowód francuzskiego kierownictwa  
 przytoczę że: w Prusach przed laty  
 przyjeźdźcy Ogierzy uwalabetsiane  
 młode prosto ze stada dla polepsze-  
 nia rasę krajową; radnych obywat  
 sztuków mechanicznych, bo ich potomstwo  
 było wątkie i bardzo mało go rozka-  
 wity. - Dapiem później przyjeźdźcy  
 na skauje do Salazka Ogierzy ze  
 Krajni Podlewskiej zaprzęzane, które  
 w sztukach mechanicznych przyjeźdźcy  
 mogli lub awy potraciły, akaraty

sie, lepszym, zaktawiając konie, roste  
moece i adrawe, które moina  
widzieć u niemal wszystkich szlach-  
kich Chłopań pielęgnujących konie. —  
Pierzy przysetane na stałe bardzo  
mało rozkawia, polomostwa a to  
i przyonygi sie przy tak malym  
ruchu codziennie kłace polonywać  
mafuż. —

### Co Komitet Agronomowy dla Chłodańli Poni zrobi moie.

Towarzystwo szkolne wafetywać moie  
na polofesowie szawu Ponia, Nafjedan-  
niemi u kładu przepisów polu.

pracaio atemu obchadzaniu sie ze  
zwierzętami domowemi, myblawieniu  
atych skutkowi na drodze moralnej  
przez kózy. Naukowycieli, nakadniec  
wydaniem dziełka o chowawaniu  
konu pod pawaga, Wyokiego kładu  
gromadami wsiam naleconego. —

Napobylkamy tylotrotnie na jama-  
kach konie wystawiane na sprowadza  
które dla lepszego xprezentowania  
konu iu pod swa, afioche, i mielito-  
cinie, obkaca. Chłopi kupiwszy mto-  
wego konia nie kupiwa go dliniej nad  
<sup>letem</sup> rok poizem sprowadze. Dla tego  
by ma moie upredt u pnieidny to jest  
by dawa na min nie obawit. Spod-  
ten przez handlowy wchłopań woma-  
wiany jest zytawa, przyonyga, i obawian  
nie



nie przynosić cię do końca ale min  
niejaką chwilę prowadzić.

b) Przynależność cię tatarów do końca do  
chwilę cię go pro utasiej klaczu i  
nie straciły tyle czasu i pieniądze  
i nie zostawiłyby rytmu w rękach  
arabów krócej godzącej na frate kupcu  
jazyk i spracujących. - Flei to konie  
fractawanych jedna pod cizarem.

Wiemona by podobnych występku  
policujnie karać? - Wyprawy nawet  
zabranie ujęwania konia przed ukoni  
czonym 4 rokiem a najmniej 3 1/2 lata (c)

d) Omylenie nadopod na wysławach  
publicznych bycia i tam. - Niemy ze  
inne kraje pramylnie swaje winny pu  
khanem zachętam - u nas gacie na

utasne dobro utasowanie matu awra  
caje, uwagi - Rumianie do postępu  
go, przynależność: Chybaż zemiemi bycia  
wenni lub zachęconiem (nadgodami) po  
budowni bycia umiera. - Marry jasne

prybytały na tatarów i tatarów  
mimośmowek - Wzrost, Wzrostanie ze om  
na awocawie pa, koronytue i cieni ich  
w czasie upatru pryncypmwa, jest awca

Alle dopiero od tego czasu wzięli się  
do sarscipiermwa omu i sarscipiermwa ich oba  
to drog, kiedy do tego pryncypmwa awca  
gleni bycia, sarscipiermwa mawehali,  
a pro klanicraniej pracy tam oblatu  
mawehi ze bardzo mawehi się stalo  
ze raudam fitytly estat na Eschuniji

fuksi

jękhi dragi, dźwiękami abstrakc'nie,  
ukonieczono — podobnie na Ustawę  
chowa i przepisy policyjne tyra<sup>3</sup>,  
ce, rz. alkoholowia, a k'ami nasen<sup>3</sup>,  
kac' bęz, wpiokaj, nie poznaję, dobre,  
ga ich wptywu. —

Wzrostaję opusac' sposob jakim Włoscia,  
nie r'ó sunych k'ami pod wzignac'  
moga, — lecz poprzednio wypadu  
cokolwiek wspomnieć o naturze k'ornia. —

## Historja Naturalna K'ornia

K'orn' jedno z najwyzszymiejzych r'ozn<sup>3</sup>,  
k'orniejzych i najwyzszymiejzych r'ozn<sup>3</sup>,  
p'racz przylwojenie stat' rz. domowem  
W sw'otrawej k'up, napothac' mo'ana  
D'atnie k'ornie g'nie jest k'olebka ich r'odu,  
i'adnym jednaki sposobem alt'astawic'  
szę, nie daja, i w k'itku d'niach po  
schwytanu, niek'oraz pok'armu i  
napoju g'ina, — Szytko t'robie mlode  
przyswiec' szę, daja jednaki szę, d'itkosc'  
k'itka pok'oleni zabrywaję. D'awny  
k'umple bywaję, populatij a przęz  
g'abietowa, czarua, i k'atimie opnem  
i g'rywa, — szę, mate a d'ura, g'lowa, —  
W'ón, m'alexy o' famile jednorozny,  
k'umple, nieprzeimujajęcyh. — Pot'adek  
ma sw'ampity w poracumaniu sw'ej  
k'udowy domiu k'ami at'ę, c'ezostnego  
pr'obieraję przylwojenia. —

Orny



Casy ma dwoje, uszy ruchome, stojace;  
 nosowa obszerna, rozawarte; wargi ru-  
 chome chwytne. Cialo pokryte siercia, krótki-  
 ma, gęstą i przylegającą. — Od czoła widlaci  
 karku robi go grzywka a długich włosów;  
 brzoń ogona krótki, leca gęsto obrośnię-  
 ta, długich włosów: Samiec ma ogon 40.

Samica 36., ciałotnia ma w rozumie,  
 ma dwa cyble w brzuchu i niek-  
 po dwie dziurki do wypielania mle-  
 ka. Rodzi prozopolice jedno mlode  
 które jedenaście miesięcy wyjada.  
 Żywi się roślinami, broni się tylnymi  
 nogami a nadko rębami. — Czuwajny  
 bywa, uierny, kształtny, poważy,  
 salachetny, prawnijelny, przyety w  
 umiarkim stopniu, silny, dzielny i  
 poważy. Tędy wyty do różnych pra-  
 stug jest jedynim zwierzęciem nadsta-  
 wiającem rozumie i oświeceniem swój  
 karku przed mierz nieprzyjaciela, podnie-  
 sionym ognia i skutku dnia, stoi mieu-  
 strawany i unosi cierpliwie rany i  
 mienygadz — cniży, narobno i swym  
 seanem porzegnany, lub zwycięstwo.  
 Chociaż uległy korzystu i okazy do  
 wolności — ale nakujaway się darob-  
 doaje się w ręce wtactny doobrowalnie.  
 W skutku tych zalet cztowerek ma,  
 brat przywiązania do koma jako  
 najsalachetniejszego zwierzęcia, kło-  
 ny pierwiastkowo ~~salachet~~ mieny-  
 leca

lecz Stugie, staranie, pieczołowitość  
w chowaniu, łagodne x nim ob.,  
chowanie - potrafiły rozwinąć w  
nim pójęcie i wnieść salachetność.  
Taki jest mianowicie cztowickowi nale-  
ny się oddać, stusność na wyprzedzono,  
rocznie i postawienie na tej stopie.  
Człowiekowi konia, gępy dźwięk, z, niekierowne  
suchwate i bez żadnej powierchow.,  
rocznie; więcej do ota jak do konia to,  
głównego przednie. - Pracońie byli pierwsi  
którzy podnieśli się koni i do wieków  
z jedną, traskliwaciz, je chodząca; -

## Raspa

Wzrost, utarności i przynależności koni  
specyficznego podmiotu, czyli ich przynależność  
charakterystyczne, aowie się raspa w koniu.  
Konie, który posiada mianowicie cechy  
swoich przodków, jeżeli nawet nieko,  
niekiedy byli salachetnego pochodzenia.  
Dzisiaj, aowie się, koniom swojej raspy.  
Konie, który jest potomkiem dwóch koni  
salachetnych a admiernych chociż  
czystych raspa, jest koniem salachetnym  
a niekiedy samym, tylko mieszane.  
Przez czystość raspy rozumie się,  
utarność przelocowania swatego  
dobrych i złych przynależności x rocznie,  
caw na potomstwo. Mianowicie to, po-  
średnio, agierny, nie, mieszane  
konie, jednej raspy, która od kilku set  
lat



lat jest wyprubowana i niezmię-  
 wna i imaz jak u koni Arabskich,  
 Turkmanskiach, Egipskich, Barbaryj-  
 skich, Perskich itp. - Jazie radawcy  
 a mianowicie u pierwowzrostach to jest:  
 arabskich i uwzelha, skuratnoscia, sz,  
 utrasnane. -

### Gatunek

Jazie gatunek rozumiany wybr koni  
 do roznych potrzeb przemianowych, które  
 odtworz, w celu, przysposobit prace  
 przykawanie i harmonie stawiane;  
 albo stowanne do kusatny bardzj rasie  
 Pomocniej do roznych celow przemian  
 np: rasie przyjstia do cegskich i mol-  
 nych zaprzegow. Wiatka do wybliej  
 jazdy bryczkanej, Arabska pod wianach,  
 Polskie i Węgierskie do kawalerji itp. -

### Przebieg

Jazie przebieg rozumiany swiazek  
 budowy ciata, powana, charmawia,  
 Dla oha sprawniajacy, a pomienai  
 przebieg walezy na wanciu i  
 wyborawosciach admiannych, przeto  
 obracit jz, Trudno. Stowacelnie  
 koni, który uchodzi u anawcio na fig,  
 kucgo powinnien miec glowe male, obrap  
 rowdarty, czoło pitastkie, szerokie, linia  
 profilu gławny prosta, ucho mate i  
 wolne, oko duże i wypukle, warga oha  
 sucha, i wogole caty sakielek gławny  
 pier

praca, skure, pracarozumety. Linja przy  
glowie cienka, srednio dluga wy,  
sako i obszerne a nie za tlusto  
na pierwiach, owadzana, wyzieta  
tabedna, awana — grzebiek grzywy chudy  
wlos na niej macki cienki i dlugi.  
Wlos wyisany od brzoza, linja grzebiek  
towa chunpantalna, nieco ale bardzo  
mate, uchylna ku ogonowi, ogon  
do srednicy, u którego owada i porost  
a kultura cala od wyrostu bji powinnos  
na nim wlos jako w grzywie. —

Przy szeroki, uwa migicte, mowa  
kularne, woyethie mowaluty  
wyjatnie, kolana i spoczny grube,  
pisawale ptastkie szerokie a cienkie  
Poprzedo obrzgte, woyethie, wlotysti,  
i i wyfuklowi wyjatnie dawadaze —  
otrawi, brawezni na ktorych sciagna  
wiziej maja, punktowi przyzefpicia a  
atol sity i sprzynetowi. — Cate ciato,  
Gry kosi jest do ruku podobny  
przejscia salachetna, fustai i podobny  
na sig, siecia, mowalutowi wyjatnych,  
ony nabieraja, igwoici, uwaraja, handy  
stawajacy ich przeciut, woy sa, cizgle  
w ruku. Tyczy w spawymtku pracciu,  
nie koni rasowy mowalutowi awatrona  
arabstki waje, sig, bji i wyetnie  
upuszczonego i nieforemnym. —

Glachetrowo

Pravizior, pisztrawica, kornia dla  
prawy



znawcy jak doskonałości oparta na  
 wewnętrznej jego organizacji która  
 jako moc duchowa rozwija się sila,  
 chętnością. - Pewny przeciwnik obojczy  
 pięknym to się staruje do salachet  
 nego, gdyż prawdziwie salachetny pię-  
 knym być musi. Nadto ruchu akcyje  
 chodzą, naczelnawce prawni, artyści,  
 nauki, charmaria, przedstawiając  
 twierdzą do kilku tysięcy lat przyszło,  
 jone nje: Konia Wroblewego - któremu  
 w salachetności raden nie wyrówna  
 na świecie. -

Pita, wytrwałość w ruchu, "Stugie" i  
 cie, stłata koci cyli Schielet ad po,  
 urada, najlepszym radam Mecha-  
 niki, naruchem szybkiego biegu i  
 wolnych ruchów. - Koci u Konia  
 salachetnego mające mniejszą objętość  
 do ordynaryjnego są, bardziej zbita  
 i mniejsze zatem więcej wazny, co  
 kalnie do polkarnu xaleiny. -

Pracota i gubiet u talnich koni są,  
 akcorująjące, mają więcej mózgu  
 i szpilku pracownego, i daje się  
 dla tego samego są, pojętniejsze i  
 czulsze; pieri brotha sirażca do  
 jomabiu podobna, peżiny nie są  
 raste rotami "Duisaymi", która ciekra  
 mocna i równa barwy zwykle czarnej. -

Wytrzymałość i dzielność Konia.

Pita, szybkość i wytrwałość są, głównymi  
 przymiotami

przymiotami konia, i stanowiąc  
jego wytrzymałość. Do wypróbowania  
wytrzymałości koni, najstosowniejsze  
są wyścigi, które są prawdziwym isto-  
tnym organizacją szybkiego uwar-  
towania naley. Są, imie spróby pracho-  
wania, są z Dzielności koni, i tak  
można wypróbować: konia zaprzę-  
gowego, umieszczając wyścigi brykające  
kółem tempo galopem. Można do-  
chodzić siły konia pociągowego na po-  
mac, siłomiaru przyciągając tynie  
do punktu nieruchomego a w dru-  
gim konca koni naprężony po naley,  
konie obare nam, siły momentalne,  
Gdyżym i wytrzymałości wytrzymałości dopię-  
chcieli w koniu, należałoby obserwować  
czas w którym koni do pewnego  
punktu siłomiaru rozciągnie a ile,  
czyli siły jego pomnożony przez  
czas obare nam, siły jego sprawy,  
Dziwna, np. wiasę można kuzdrams  
na punkcie czasu, w którym koni z  
należeniem siły 300 funtów Działu, - Jony  
konie Działu tylko jest 10 minut z  
siły 400 funtów, - ale pierwszego siła  
jest  $300 \times 1 = 300$  funtów a drugiego -  
 $400 \times \frac{2}{3} = \frac{800}{3} = 266\frac{2}{3}$  funtów - zatem drugi  
ma siły momentalne, większe, a  
wytrzymałości, mniejsze, czyli powo-  
dowany abadwa te wyścigi obare  
są, iż, iż drugi jest stałowy o  $33\frac{1}{3}$  funtów.

Można by



Meinaby dla oznaczenia wyjątkowości  
 kowu robotniczych zamiast wyjątkowo  
 przyjęć system prawniczy jako stały  
 warunkiem do nabywania kowu robot,  
 czego w których nie powierichow,  
 może strasami wyjątkowo, ale się  
 sufanalibeziny. Latwo to ustalenie  
 w naszym kraju: Weźmy znawców  
 historyj potonia, średnia, ceny na killea  
 lub killeanaiacie przedstawianych w  
 średnim wieku kowu robot od 5 do 10 lat.  
 Potem drójc potnieba ich się na  
 pomoca, utomianu, sposobem wy,  
 tej podany i usprawadnic się  
 wiania, ceny na 100 funt, się kowu po,  
 ciagowego - chlopkiego - podobniej formal,  
 skiego brykowego itp - mając mysl  
 na sklad rownie - kowu się się  
 tu jest mowa o kowu historyjnym na  
 powierichowroci nie abyma i sa,  
 zupełnie podobne, po zdawa, się, na  
 Duzych jarmarkach, a mowimy historyj  
 z nich jest najlepszy, mając utomianu  
 w wieciu, ten wchodzą karak i ozma,  
 czy nam prawniczo, wartosc kowu.  
 Tak próbuje kowu, wiele dobrego ro,  
 ki można w gospodarstwie. - Czego sa,  
 prawniczy dwa kowu roianowite a  
 jednym ogniem, po pewnym czasie  
 wianiu się jeden a miś chudnie, sta,  
 kuje, i mierzemacie, gdy drugi dobrze  
 wygląda

myślą, a jak to pochodzi? a to a nie,  
niekiej siły; jeżeli przed atakiem ich  
wypróbowane były w sile, pewnoby  
się unikało tego czego — bo mając  
równowagę w gospodarstwie można  
ich słownie dobrać, a te nie znisz-  
czą, równo braci były ciężar, nie se,  
swoją w tym miejscu, i więcej te  
dla stabsze dobrane w sile, zrobić  
potrzeba, jak jeden maczy a drugi  
staby. Można także dobrać siły w  
kronie statku na niego ciężar, a go-  
ry, jak i pod nim nie upadnie i  
tako ten sposób był używany w Anglii  
jako jako mogący zrobić balcestwo  
kronie, praktykować się niepowinno.  
Nie jest prawem na brzońskiej zadanie  
sparty, bo dźwigać jest równego jak  
ciężar, niepowinno wcale dobrać się  
maximum dźwigania, gdyż to jest  
jedno prawo dla każdego krowa np:  
Ciężar czołowego, lub krowa jurnego  
ale maximum — siły przyciągniętej, lub  
chwilowej przy równym ciężarze, natomiast  
dobrać to jest koniecznym. —  
Wielu do życia siły prawdziwej  
krowi do lekkiej i szybkiej podróży  
niekiedy przyciągniętej, można w  
krowach dobrać ich siłowości ale  
nie na krowie miłym galopującym  
gry, ale na krowie praktycznym  
ucieczkowym. Wszakże nie nato  
przewidywać krowa ichy ten liczt 1000 Stżini

swatem



swiatem, a potem do powozu przez kilka  
 miliczy, ale zapraszamy do bywale  
 równo obciążonych lub intensywnie  
 opatrzonych kilka par koni, jedyny  
 tutezem jeździ skrzyż, to jest mil<sup>3</sup>.  
 obrotowy czas ubiegły; wyjeżdżamy  
 koniam parę minut wracamy do  
 miejsc a tam my wyjechali. W drodze  
 widzimy który koni ma tuteza, lepszego  
 lub umięzłego, który się mniej porusza  
 a jażdż w kilka koniach do jednej męty-  
 nie droga ale czas powrotu jednorodzajny  
 parobkiem, np. tutezem, bruchtem, stopo  
 skazi nam dłużej w najdłuższym  
 czasie wracających koni. Skutki  
 mechaniczne rażona, są iloczynami  
 ciężaru przez objętość, lub iloczynami  
 ciężaru przez  $\frac{1}{2}$  tutez przyśiadki  
 ciężary sąsił opory są, również i drogi  
 również. Tatem skutki mechaniczne  
 różnych koni będą, są mieć w stosunku  
 ku odwrotnym czasem, ten frakto koni  
 będzie dłużej, który wroci w  
 krótszym czasie

(A) przez drogę a przedzieloną przez czas  
 ciężki intensywny były przy koniach  
 umiarkowane, możemy dłużej przejechać  
 się, a prawdziwym natężeniem koni i  
 różnicy w rachunku np: Półkurcja, kursa  
 3 koniki w przerwie intensywnie wskazuje  
 natężenie 100 fimb w drugiej 120 w trzeciej 150.  
 Droga 6 mil wspólne. Czas kursu  
 przerwy











*Spodnia / cristarvis / kci / leig pod bolna  
ni / przyka starowca, niezako / kci /  
korzyw z idem n. 22. -*

*Ugor / / amida / stitua sie z korze  
nia (a) - b) koron wyli odnady i  
c) taty wlasniwej - n. 23. -*

III *Przsi ruckome*

*Noga / przednia / rozciugu sie od  
tlybu / ku / przodowi i w dol do  
piersi - w tej przestworci / przylegl  
do / niawy / pierwsowej / pomocno  
muszkatlor - dalej / zwolna / z  
lutowa / wyprasta -*

*Lopak / / scapula / / schodzi / ubo -  
nie / od / tlybu / ku / przodowi / gdzie  
tlyzy / sie / z / koscia / barkowa / / br  
czymy / n. 25. / ktora / znowa / w / kci  
jest / utwora / punkt / potuzania  
tych / dwuch / kosci / znow / sie / sta  
wem / barkowym / n. 26. / z / w / w  
tuzania / dolna / z / podbarkiem / po  
wi / sie / stawem / kotniczonym / n. 27.  
Podbare / / antibrachium / / powij  
kuje / sie / miy / dny / w / laniem / i / bar  
kiem / n. 28. / kotnici / jest / wyprosto  
ni / podbarkowej / przy / stawie / to  
kicowym / n. 29. / a / kolano / / por. / ednie  
/ / carpus / / stitua / sie / w / kci / z / 4<sup>u</sup>  
kosciami / we / dwa / rzedy / por. / ed  
soba / / kotniczom / n. 30. / przy / dno  
kolanowe / jest / mity / / kotniczom / n. 31.  
stawi / kotniczom / / w / w / w / z / z  
gic / 30 a.*

*Nat / / pizie / / metacarpus / / kaci  
golena / / parow / lub / / piziedom  
lezy / miy / dny / kotniczom / n.*

Staw pęziniowy tylny kłosa goleni-  
wa, p. pęziny n: 31. —

(Kłosa pęziniowa) / os. coracoides / kłosa  
między stawem pęziniowym a stawo-  
nowym n: 32.

Staw koronowy między kłosin,  
koronową a pęziniową n: 33.

Koronowa a nadkopycie / koronowa  
singulac / kłosa formy obrzędki  
nad kopytem tylnym kopyto  
p. pęziny n: 34 między koronową  
a kopytem, znajduje się staw  
kopytowy który jest kłosa p. so-  
ba / kopyto / unguis / które  
się składa z ciwny kopyty p.  
wier. sknia jego stanowienia. Me-  
ju czyli górnej części podosowy  
i strzałki, przed rogami i  
strzałki kopytowej i sknia  
kopytowem zwanej. —

Kłosa tylna ma być swobodną  
od kopyta aż do sknia. —

Staw udowy / sacubulum / między  
kłosin, biodrową i udową kłosa  
tego nie widać na rysunku n: 36

(Kłosa biodrowa) / kłosa udowa  
38. Staw podlanowy tylny 39. —

Kłosa / kłosa / czyli udowa ma  
tylni idzie w parcie między  
kolanem tylnym a stawem  
n: 40. —

Przed. kłosa / między tylnym  
kolanem zwanej, zwie się ra-  
cej stawem podlanowym.

Kłosa tylni / między kłosa  
ze zwanej, między tylnym.



rozciągają się od stawu Motłowego  
do jeziora Wąs.

Sięćma przegubowe czyli żyły  
na wewnętrznej i zewnętrznej  
stronie nog pod stawem umieszczo-  
ne do dobywania ruchom stawu-  
ce. Nadto na wewnętrznej  
części nóg na stawie mają-  
ją się na ościu gębkowato ro-  
gowe nad stawami przednich  
nóg a pod przegubami stawowe-  
mi tylnych umieszczone puzne  
kwasotannymi / woskowa /

Opis brzośki

Wzrost jej wynosi 40 linii, 36  
z tych 14 brzośkowek, 20  
tyły i 12 przednich, zwanych Sie-  
kawkami, żeby przednio czyli Sie-  
kawce są umieszczone po 6 w  
szerze dolnej i górnej z których  
dwa w środku powiązane prze-  
dniami - dwa obok siebie prze-  
dniami a dwa pozostałe strony  
oznami - podobnie się powiązane w gór-  
nej szerze. Tyły są opodal osadzo-  
ne po dwa z przeciwnej strony w  
obrotach szachach, a dalej na  
jennie otworowej trójniasie po 6  
z każdej strony szerze dolnej i  
górnej.

Formowanie ciała zębów

Wzrostu rodzi się z 12 brzośkowymi  
zębami, w 14 linia ich po ośrodku  
nie wyciągną, muszą 4 przednie  
zły dwa w górnej a 2 w dolnej  
szerze ma ich potem 16.

W miesiacu wykszajuje znnowa 4  
zaby srednie a zatem mawick sa  
zem 20. -

W potrobia dostaje znnowa 4 zaby  
strajne, ale ogrowe tyke wypraska  
juz one 4 brzonowe, w jednym  
w swidej szerec. puzeto potro-  
zne zrebie ma zaby wysyslwie  
Sultawa w liscie 19. ktore sig  
zowia mawickami i 16 brzonowych  
zaby razem 25. -

Wizual wotri, padna roznica w  
zabach, zrebiziu az dopiera 18  
miesiacach, zaby w potroba re-  
ma i zia dawa przadnie zaby wy-  
pukajacy sig myka czarnej co  
3 miesiacu zaby srednie a z  
koncem dwuho lat mawick zaby  
strajne, nadto wlymowacie do-  
staje zrebie 4 zaby brzonowe, ma-  
wick puzeto 20 a imlowanych  
12. - W potrobia rosta wypru-  
ca 4 zaby przadnie w miesiac  
tyke strajne nowe kuzistie  
ktore sig roznia od przadnich,  
zoltu barwa, i sa nie kawi gta-  
dwa, te zaby zowia sig brwa-  
lemi czepi kuzistami, kto-  
re do wypraski pozostaly do  
rastajacy z koncem 3go roku  
kuzi strajne, zrebie 4 zaby osta-  
nie brzonowe w tym czasie. -

W potrobie czwartego roku wypru-  
dajacy 4 srednie zaby mawick i sa  
zawiazane kuzistami, kto-  
re z koncem 4 roku przadnich  
Doradzajacy -

Doradzajacy -



W połowie piątego roku wyje-  
dają, starzyne 4 zęby mleczne  
i podobnie korostkami są,  
zastąpione.

Nadto w tym czasie wypryska-  
ją się ogierem i wółach 4 tły.  
Od tego czasu, zębic, staje się ko-  
niem i ma zębów 24, 19, 18, 17, 16, 15,  
14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1,  
które bawem niemają,  
leż zaś w ich posiadają, są,  
niepodobne.

Wypuknięcie zębów mają, na  
swej powiększanej trawie, rosną  
kolory brunatnego, które w  
miarę, z użyciem się, zębów ni-  
knie. - Znaków te, rowny się Ma-  
gestrom, krowiu, z którego  
o latak, się sądzi.

Z końcem tego roku, zęby ko-  
ni, rejestru, na zębach, prze-  
dnych, zwrac, się, powiększają, i  
tęty, dorastają, mając, jednoroz-  
mą, spiczastą, - starzyne, doru-  
stają, średnich.

W szóstym roku, średnie, zęby  
traw, rejestru, z końcem, tego  
roku, na, przednich, zębach, re-  
gestru, zwrac, a, na, średnich,  
mają, twardy, porosty, starzy-  
ne, zwrac, w, zwrac, zwrac.

W siódmym roku, średnie,  
rejestru, traw, rejestru, starzy-  
ne, powiększają, się, tły, przyłączo-  
ne.

W pierwszym roku nie ma żadnych  
Magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.  
W drugim roku nadanego sła-  
du nie sędziów, do których zie-  
nu.

W trzecim roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.

W czwartym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.

W piątym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.  
W szóstym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.

W siódmym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.

W ósmym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.  
W dziewiątym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.  
W dziesiątym roku nie sędziów  
na magistrów ani parafian i sine-  
drach, do których smutek i łęka  
sędziów na strażnicach, parafian  
i innych, którzy zawieszają się.





Konic na pustowiskach uchowa-  
 ne od miodosci stabskiej,  
 zaby i przed 8<sup>422</sup> wotnem  
 wazko szegest<sup>3</sup> zicowaja, kony-  
 mowse na stajni w tym bardziej  
 od miodosci karmionce pini-  
 nem stuzey szegest<sup>3</sup> zabramu-  
 ja. Nadeo konic urodzone  
 we Wrazniu szegest<sup>3</sup> ma  
 zebach szupnych do wzroczy  
 lat zuchowaja. Dalego nie  
 mulezy, <sup>o wiskau</sup> sudeci tygla z szeg-  
 stro konicu. Bowiem wazko  
 w tej mierze zuchodzy ozuchwa, ale  
 kolor polozenia cyli wada-  
 powierzenia brzo. Dlugosc  
 najwiecej moze nas o wozku  
 konicu, przestomiu. —

Zeby konic od 11 wotku pyciu,  
 atowaja, kolor ziotky a szabieraja,  
 biatowego, z polozenia wotusi-  
 wego wykladza, wykladzaja sie  
 szuzajaja, niejawlo mygajaja,  
 konicem z pupla. brzoje ich  
 sa, skurke zawedzylone, po-  
 wierzenia brzo, stora wtko-  
 niu miodego jest dwa razy sz-  
 sze jak grubosc waternastym  
 roku staje sie jej rowna, a w  
 18 miesiu grubosci jest jottora na-  
 ry dżissu od miodosci, nawiata  
 powierzenia zebon z szokalku  
 podlano jajowatego, przestomiu,  
 powoli w szokalku powierzenia  
 jajowaty. — Polki podlugo-  
 wate w ktorzych szoty szegestru

Stają się krótkożemni kuli i są w 18  
roku życia. Nie ma się, prawie odbr-  
głomi - Nowe nie są mały, postu-  
wa ciężkie, dół i nad oczami,  
Nocą ostro mygają, dając w ten  
sposób na czole i brwiach, war-  
gi obwisłe, widzące o podestym  
wieku. Nie ma któregoś z nich  
po 20 latach, są nudzą.

### Porozumienie VI

## Główna Pasy

Opisaliśmy porządek ogólny  
Pasy oraz nie ma wyjątków  
przyjęć główna Pasy które  
od różnicy karmy karmy  
tu a najwięcej od sposobu  
chodzenia matki, caka so-  
bie w tasiemkach, nie posiadają  
czych je do szczytów  
postępu.

Obeznajcie się z porządko-  
wani karmy, ponieważ, tu  
two wstrząsanie, będnie można  
która, z nich, najodpowie-  
dniejse jest do polepsze-  
nia karmy karmy naszych.

Woni Arabicki - Uważamy pa-  
na i przybnie przez się, w tasi-  
emkach, odznacza się to  
koncentracją, wielką  
sily i wogtrowatoci - przy sie-  
dnim wroście - zaleca go  
jeden, głowa mata i sucha,  
który profil jest prosty



lub nie w mgiełki - szerokie, cięte -  
 w obrotach wadzonkami suchobowemi  
 uszy - igwe tęgocze i duże cary -  
 srogiu dury i rozwaroty - grzebiel  
 i karyze, prosty - korpus o-  
 walny - ogon odsadzony - jed-  
 kowa tuka, obroty - udeł odra-  
 gle sporejute i muskuluarne  
 więcej chady niż opady - jnowi  
 łatwo głod i przygnienie -  
 Puchy, nogi silny lekki i  
 śmiaty - tuga nie w pęgli -  
 ma uspaabiają do suchon  
 elufty czaryko - wlos ucieta  
 gesty i świdli - grzywa ciemno  
 wypratająca rzedkim długi  
 i prostym włosem podobnie  
 i ogon. - Ale charakter  
 jego tęgoczei odzwierada pu-  
 petnie budowa - przypuścił  
 utowielna śmiaty - nie-  
 spracowany; pójety. -  
 Dziela się tonie Arabowie na  
 trzy potłolenia. Do pierwsze-  
 go należą, tonie cięte, kowie nie  
 mieszane potłoleni i najdziel-  
 nijkę, przedwrot i po-  
 wru, się Hochburuy, albo Wsch  
 lejli, których <sup>to</sup> ~~nie~~ <sup>do</sup> ~~nie~~ <sup>do</sup> się go  
 przetrato dwóch tysięcy lat -  
 Do drugiego należą mieszane  
 zwane Hodzian. -  
 Do trzeciego potłolenia na-  
 leżą, tonie puzpulsite zwane  
 Hation & Hattiwit. - a  
 Arabowie wyprawiają

Pod wysokością wzięto niewiomych.  
od góry Mout, Krola Salomona  
w nich, w odrozwodach Mout ma-  
ja, pierświństwo przed ogniami  
a z kumtego postolonia naj-  
stawniejsze ogniey Machometa  
od nich, jak pod dalej wypro-  
wadzają się: Sasau, Mar-  
tindor, El Sajid, Lesehan  
i Gaszib. —

Trabonie nigdy dwóch, są  
swoich, nie tytu, tytu zawrze  
jeone, a sobie piteganija,  
niezwarajze na bliskie po-  
trawienstwo i na kymowie-  
naga, tate, zalety, chwila. —

Wost, Persji - najbliższy a-  
rabstwu, powroscurowo-  
siaz, niewyższy, sije ma co  
Kotwici cieniści i jemu wy-  
nawstęjszy - mniej ony zale-  
we wygłosznych, od Krotin  
i Arabstego. —

Swobodomistki jemu  
nie wiele ustępuje co do re-  
wiczbranych, Krotin - a  
wytrzymalosci, g. jemu-  
wysza. —

Swobodi - jemu od wyżej wypro-  
wadzonych, Krotin, w  
swoim więcej się brzymia-  
aj jemu więcej opierają, jak wazny  
glowe, ma smuta, i swobodem  
wolom, edaje się, nie powo-  
i jemu jemu Krotin  
i Arabstego, Persji, Satornich. —



Barbaryjska - jej potworszej Apy-  
 ki - Głowa ma wygięta, łeb  
 ogon i grzywca krótkie - brzo-  
 prosty - temperamentu nie-  
 był ognistego łeb, walczyj  
 wykrymatości.

Tron Angielski - Kółko łeb - Gł-  
 sły łeb, przelat. je łoni  
 Arabickie, Barbaryjskie  
 i Turckie - jest od nich  
 dużo wyższy - Głowa ma prostą  
 i chuda - szyja, uszy i długie  
 łeb chudy i wysoki - głazie  
 nieco spłaszczone - łeb  
 grzebień prosty, zwymledu-  
 gi - korpus szatałkany, ogon  
 dobrze osadzony.

Tron polski - Budowa Ma-  
 niu Polskiego łeb długi  
 szatałkany, silny i dzielny  
 głowa mierna, dobrze doszły  
 przystość, uszy pięknie o-  
 prawnione - uszy garbaco nieco  
 szerokie - ale to nawet mając łeb  
 nie wstydnie - podobnie łoni  
 sa, korne - karku, piętrowy ośro-  
 ny - pierwszy otwarte długi i re-  
 notie - grzebień grzywy słaby  
 a grzywca i ogon sa, gęste i  
 łeb; grzebień prosty, brzo-  
 grubo piętrowy otwarty. - nogi  
 dobrze ustawione i mocne,  
 nabronie łoni polskie o-  
 bot i miłości - wytrwałosci  
 niezawisłej - pięknygo felu-  
 łebki, wytrwałosci i przysto-  
 ścią.





Ojczyzna leżąca, słudaski  
 jako anito nas obchodzący  
 mórru niewypada, to nad-  
 mieniem. - He wogule  
 Rusy, korci sa; Naruszenie  
 Leci Rusy, którzyce grani-  
 czeni sa, Polnie Węgierskie  
 i Siedmiogródskie.

Na zachodzie iżiście. -  
 Merlemburskie, Fryzj-  
 skie, Normandzkie, Sale-  
 burskie. - I puthocze jall:  
 Rosyjskie - Szwedzkie i  
 Dania, które ostannie  
 prawie prawce są, białe. -  
 Rusy, zaś, i Angielscy, jako  
 nowy utwór, służyli orientu,  
 w sobie prawie wyszły  
 do zachodu, z tych samole-  
 ży. -

O Wpływie rewolucyjnym  
na chodowla Homi

Milnat - światło - powietrze -  
 ciepło - spowolb utrzymywania  
 i symenia przywierają, naj-  
 większy wpływ na mienienie  
 ulepszeniu kuracji - Doda-  
 ny. - Owole, puga, korwa-  
 to służy, najgłęboko, kurwa -  
 Co, są, najgłęboko, słastoni  
 i owce - mistki, zaś, i owce -  
 tu sprzyjają, brodzie i bytlu.  
 Jednostki, mowa, mowa, woz -  
 Dnie, chwaci, korwa, z korwa-  
 sia, słodziej, się, do, polnie  
 mia

w niskim położeniu zajmują się  
Sudowole, które wznoszą się do  
do połacie wiosej przygodnych,  
w górnej zaś części - dro-  
bniejsze i zwężone - często wy-  
wierają między innymi mały  
i temperaturę - w gorącym  
temperaturę wiosej ogniste-  
go - w połacie, otoczone  
wiosej ostatecznej i leniwej.

Najdosłowniejszy klimat jest  
u nas połacie w stowarzys-  
twie gospodarskich, gdzie  
nie są wiosej, niepotrzebna.  
Często ma między innymi ma-  
łyrost barwy i gatunku sier-  
ci - pod wielokrotnym  
mitym, wiosej barwy  
czystszej jasniejszej i mi-  
cej potęgającej - w połacie  
nie ma barwy ciemniejszej i  
sierci grubiej bez polystu.  
pojemne unieważnione tute  
w stajniach, najcięższe gra-  
soli, pomimo być wiosej bez  
garni amerykańskich naj-  
wiecej wiosej i ogólnie  
pełnomocnym <sup>stwierdzone</sup> tute  
zają się nawet, wiosej być  
zawzięte wiosej w stajni.  
Często unieważnione od  
C do 10 stajni, wiosej w-  
wiosej być w stajni, tute  
nie wiosej w wiosej wiosej  
podczas wiosej, wiosej w-  
wiosej -









Owies suchy, jedyny przykład  
 siwego jest najczystszym po-  
 karmem koniu i powiększenie  
 ciężkości. Stosunek jest  
 jest, przynajmniej wielu chorób.  
 Dlatego owies przysiadł być  
 przez przetak od siwym od  
 karmu nim się karmić, jada-  
 je - najlepiej dawać owies to  
 siwym, ze słomą kłótką przez  
 w staję się strawić, i zupę bo  
 koni go lepiej żuje i łatwiej mu  
 go, pozna w nim po smaku  
 spraciu jest sędziwo. —

U nas daje się zwyczajnie owies  
 na niurę, to jest z garnca owsa  
 tyla, siwki i 10 do 12 funtów  
 siwka koniowi, przynajmniej  
 na doby, ten ten i mój są  
 lub powiększyć siwym, to-  
 sownie do pracy wzrostu i ope-  
 tyla koni. — głębokim zernym  
 mowina, daj więcej siwki, jak  
 karmionym mowin lub wale  
 nie zwyczajnie, a w niektórych  
 od których, siwy i zwyczaj-  
 si, a nie mój i owo, są  
 daj mowin. Najbardziej  
 byłoby dawać, postawim na  
 waga, baw tej mowin, są  
 by o przynajmniej mowin, i-  
 tej, którą daje koniowi, do  
 s, pascenia. —

J. ten koniowi, wsiwka  
 mu 6-8 funtów owsa, dla  
 formalnego w pracy 10-12  
 funtów.

14-20 funtów nowego dobrego

Także są inne sposoby kupu-  
nia siaru na Szwedzie przez  
jezuitów i słony & legum.  
Anglii. Koniom jeździącym  
dają Bób / Bobie krajicki aw-  
ry. / we Francji i Marskaw  
gacie indziej summiatki, a to  
słownie do porówności tych  
Pustlin. - Niektórzy pasą chle-  
bem - grochem miodowym -  
i tym miodowym. - Lecz w  
Anglii siaru lepszy kupują  
są owsem miodowym, w jak  
zwykle korzystać mają  
przez to udawają się strawni  
Koniom w tym stosunku  
je 4 garnce owsa parowanego  
go równają się 2 garncom  
gotego - wadłoby ten sposób u  
nas zaprowadzić, zwłaszcza  
wola skarszych siaru których  
względnie niebrani tak miewa-  
ją u niektórych.

Tabella porównawcza  
porównawcze Normalskiego  
gatunków paszy.

- 100 funtów dobrego siaru
- 100 = 200 ziemniaków =
- 200 Łepki =
- 200 Bóbów =
- 200 Słony Cwikli =



- = 180 f. Stosny Żeramiowej =
- = 380 " - Piżenowej - =
- = 500 " - Kujbnej - =
- =
- = 40 f. Owsa -
- = 61. - Żeramiowa -
- = 51. - Kucharydzka -
- = . Kujbnowego

Sposób sadzenia winy w  
 niemieckiej jest również winy w  
 w gospodarstwie. - Nigdy się  
 nie i obrotu niepowinny być  
 razem za trawą, ale sta-  
 nie osobno spróżyć być win-  
 no. Na wino, po robotach  
 najlepszy samo i wino, pu-  
 szawie, które się trawą i ogłą  
 przeto utworzyć się potrzeba,  
 nigdy dawanie zielonej pu-  
 szki w składzie tego nie wypra-  
 godzi. Przez cały i miesiąc  
 wodną na wino, najlepszy  
 korze zielonej, puszy, pyłu.  
 w miejsce siwna a do tego  
 dawaj im gólego owsa do  
 pierwszej doślawaty, żeby na-  
 gle nie ostaby i do pracy mo-  
 gły być zdolne. - Ponadto  
 na puszy sprawa rozwi-  
 menie i ostabia korze  
 jęsi się do niej najlepszy -  
 awyżaj, sławego stopnia  
 ma zmienić się powiła. -  
 Pusz o gotowie 4 w lecie a 6  
 w zimie korze robotnie o  
 robnie powiła.

powinny mieć sumo podobne  
jako ten czas i: y: p: r: o: n: e: b: e: i:  
maja - powinnij powinne a po-  
tem powinnij być garsie siowa i  
dosłai powinnij obroci a tym  
czasie obraci ukp należij dopie-  
ro postawionym obrotem  
do prawy uszy - Na potłocnie  
jarsie siowa powinnij obroci po  
obrocie wody a potem sumo-  
na wiarow powobraciej po  
obrocie powinnij być po-  
jone. - Skazyjcie na powo-  
niczynie sukij powi siowa  
lezy a po na powojeniu w ca-  
sie cepta od mownych ruchow  
stori schrasnaci wyprada. -  
powoze stori z domu po obro-  
ta wolno ci powinnien-  
powinnij przedz i powowstau  
popawowi zwidna dzysic  
ma. - Stawozna ciwi jolcow  
stau i regularne o jedney pu-  
rze zadanie być powinnie  
godzke, wladze przyprawia-  
jony do regularnego bro-  
wienia gwałtownych zmian  
musie mie mwie. - Wiazany  
duzo stau dykrawiwnych  
stirych wistiska ciwra nie  
placya ale nie stowoznego stau-  
mie przedstawianiu wotulow  
i potera myglogo wyciu mia-  
nowicie powozu wyciu tab na-  
poyema po wyprawian tej



chorobie uległy. - Wtuli starogoczych  
którzy zawierają jedną parę  
dużo, razem, przeciwnie, praca-  
ją, jedna są dobre drugie onier-  
ne konie. to powodzi od obu-  
nia i opieszałosci i półki osta-  
cia w gospodarstwie (gospo-  
darstwa) dobrego konia do gospo-  
darstwa. -

Przyrostki VII. -

Przyrostki koni używane  
nie do rozplodu. -

W gospodarstwie zwierząt koni-  
wock, o to starai się wyprawa  
nieby przysposobione mogły posiadać  
wystarczająco dobre przyrostki i  
warunki odpowiednie, po-  
trzeba do której go waje' ra-  
mierzamy. A ponieważ  
doświadczenie nauczyło że  
niektóre najdzielniejsi są sta-  
sa koni rozp. już straszkich  
nie jest wstanie zobaczyć w-  
czym wystarczająco wyprawa-  
nym warunkom starai-  
no się takim utworzyć naj-  
sz. odpowiednie, naszym go-  
sodarstwie i celom. -

Stawki małej raki. -

Wszystkie białe cięta naj-  
więcej przyswajają w kawałki  
do rozplodu używanych  
lecz goty powracają w





Cudnie się mogą utwierdzić  
 wielkich Dobr z amuzym  
 kauptatem wigiej z sumite  
 waniu jak z system - the  
 chodowla Nori do robot gu  
 spodroznych, które u nas  
 plinurisy do cyndetu - na  
 kaidym gospodarstwie musie  
 być prowadzonym z Nori -  
 sicy, chciwoszy nie dla  
 systemu to dla własnego u-  
 rządku - By dojść do Nori  
 potrzebnym krajem do pro-  
 wiedzichy oculem do system  
 potrzebny nauki języka  
 krajem się prowadzi -  
 Klauze do wyjątkowicy  
 wane - nauki używaj do  
 pracy powolnej - jak  
 abytłowa praca silna -  
 Dzi Klauze i czy to po-  
 rucni mogą, tam praca -  
 waniu nie tylko skhodli-  
 wy wydział wywierają  
 potonstwo ale jako był  
 potrzebny w gospodar-  
 stwie miejscu mia mi  
 porucno. -

Klauze do wyjątkowicy  
 wyle porucny mie pu-  
 stak waktom własciwa  
 nu powór do jest z tuta-  
 wem dukym, gylowai  
 Klauze podkucane nie są.  
 Dobro na ma klu.  
 Klauze porucny był



wolne od wszelkich wad  
quadrowykh, jakimi są:

a) Włogawiana w łtoga jest  
choroba ściwie i niezbyt  
przegubonych, skodowmyko  
czepi w zowia, niestawnie  
krotana, łepnego; pozumie  
ja, znowa, albo po scoro-  
si od strony wewnetrznej  
storo, sy, krotan, p. kyla  
uwazna, lub po chodzie  
nie regularnym i dzie-  
cy, krotan, niestawnie, scoro  
choro, łepnego, nie, krotan  
powolna, niestawnie, lub przy  
mowym, ruchach, krotan  
i, niestawnie. - Długo  
przewy, w łtoga, jest  
bardzo, krotan, do, krotan-  
nie, krotan, krotan, krotan  
nie, krotan, krotan. -

Przekby, krotan, z łtoga-  
nie, krotan, krotan, krotan  
wcale, nie, krotan, krotan  
w, krotan, jej, krotan,  
krotan.

Choro, nie, sy, nie, krotan  
z łtoga, krotan, krotan,  
krotan, do, nie, krotan  
krotan, krotan, i, krotan od  
nie, sy, krotan, do  
krotan, krotan, krotan, jej  
krotan, krotan, krotan.  
Włogawiana, łtoga, krotan,  
krotan, krotan, nie, jest



spudłom - ale oszukał sta-  
bić wężem nog i uspiwa-  
bić do niej potomstwo. -

b) Modzel paręguborny  
jesto gór, suw bylny, az  
sui nogi pod słowiem  
powstają, który moim  
łatwo poznać uważaję  
Nocia p. bobu, tu wa-  
da jest spudłom i  
równie, oszukał słabość  
budowy nog tylnych. -

c) Martwa Nosić Nuro-  
nowa jesto nabrzmia-  
łości otwóto Nopuła su-  
flawie tylnym Nosić  
Noronowu, z Nociu, pę-  
cinowu - i nuda czasem  
kulanie i wtercaus jest  
słodliwski, - przebieg do-  
stają jej czasem w stru-  
gin rohu pupia, w dłu-  
żutwii, po rodzicach  
lub z nabrzmiałości od-  
mawnych ruchom w  
pierwszym rohu miuro-  
wii chodowancie, su-  
pustwis Nuch p. bto-  
kny p. -

d) Nurosla Nostka, są to  
nabrzmienia wielko-  
ści wchłonu, które su-  
bucha p. nuroslu midziei  
są dzieje, jeżeli se Nuroslu





To są wady od których Ma-  
rzdę Mały, uszuwara do  
rozpiętości mu być wolno.

O umiarkowaniu wód piętrowości  
myśli będziemy w ten-  
czas słowo z drucijnych  
składowy kilka parobocowy-  
chodujemy. -

Terror, kus suwto paragnaj-  
mmy uwagi, swoboci  
nulej, żeby subrotarujm  
było doprowadzić sława  
z mudami, gwałtowno-  
ni wyznaczeniem do  
Egierir, Kądarych. -

O sposobach Rew-  
komercyjania  
teorii. -

Przeznaczenie teorii jest  
jedynym środkiem pro-  
wadzenia bytu, prawi-  
dawnego gruntowego. -  
Dlatego ten samobocowni nie  
jest ranczony gospodczp  
na oszustwa, przy kuznie  
i wpańie nowego Kapitulatu  
na swowze, teorii, pro z uij-  
in starych, oraz, nastie-  
cia mi się sposób, paroby-  
ciu korzystnego, teori, wta-  
snego przychodku, noney  
nie przydatnych, do rwi  
a rurej, pod woczek, lub







Chór Kawi w Arabii

Arab nigdy nigdy nie był -  
ma jak jeden Kłakaj -  
stał Kawi, Kłakaj -  
ja tradycje, postępn -  
waj Kłakaj, Kłakaj, od  
wyprawy i od Kłakaj -  
nia obcy Kłakaj. -

Na woję Arabom i w nas  
włoszanie Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -

Arab w 30 dni lub dwa  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -

Arab w 30 dni lub dwa  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -

Arab w 30 dni lub dwa  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -

Arab w 30 dni lub dwa  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -

Arab w 30 dni lub dwa  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -  
Kłakaj, Kłakaj, Kłakaj -



w nim umiłowici, jubiłki  
 w dżubich, kromie nie mu-  
 Arab pije a bismiem judd  
 to przyjacielom umowu go  
 ku matkacego do swej fa-  
 milii. Dlatego ten tyte  
 jest tusturuy. przyepny  
 xemu najdzielniejszych  
 korowu, jedzicia mate dzie-  
 sho, wiktore gody spadnie,  
 to wroni szewu ar, w nom  
 stancie i w drapcie mu  
 sig nau grzbiok. —

W Arabii pypiu, korowu nie-  
 za obfite ale zisznym wiat-  
 mem, poroko w potyden  
 im sig nie rozrasta sa  
 szaryte wokolwisk pod,  
 Musare a moerewi led-  
 nie wizej podatne pod  
 wierzke judd do pypny-  
 gu. —

Anglii nie sauliat w No-  
 mu niedostepnego to-  
 warysuu, lew sturut sig  
 rozpowroci mu protore-  
 by a poko mupstacy wto-  
 mek wostowrat w raku  
 doroli swego kromu do-  
 promidaci do wyrobacy  
 sity, dżekygo wrostu, sryb-  
 kiego kopy. —

Stawie rusady chomru No-  
ni w Anglii kaleria,

- a) Na utrzymaniu krwi  
petrej krwi. —
- b) Na wyrobieniu usu-  
biętych przyniosów ku-  
niu. —
- c) Na zdolności przelawa-  
niu do brzojki przynio-  
sów. —
- d) Na błędnym i powięzającym  
kierunkiem od urodze-  
nia. —

in u) Płaca krwi i stajęci-  
stych petrej krwi / Voll-  
blut / wrostła z krwi  
wewnętrznej, która do  
dziś w niektórych jest usta-  
lowiona — i nie tyż jej  
niegdy łatwo między sobą,  
a to dla utrzymywania  
krewi petrej krwi do  
porówny innych sta-  
jących. Luba Anglii  
krew petrej krwi ty-  
czą z innymi, czego  
otrzymanie słowem  
rafse do powrode. —  
Lec tylko porównanie  
nie nigdy do rozporozczenia  
wzrostu, i tak krew ko-  
giera petrej krwi i Ma-  
ny waznej niezawa-  
szu powiem, potawij =  
krewi z / halbblood / —  
Potawij z tego potu  
cremia



potlaczona, znowu z wyjątkiem  
 jednej linii wydzieliła po-  
 tomstwo 4 linii. i to się  
 już więcej zbliża do na-  
 szej jednej linii. co do  
 kształtu, a wzrost i siła  
 drzewiny w całej po mat-  
 ce

Takie postępowanie po-  
 wie się przykroczaniem  
 i w dalszym ciągu z bli-  
 zą potomstwo i do wy-  
 stosia linii nigdy je-  
 dnako przy jednej czyłej  
 linii nigdy być nie  
 może ale jest papura-  
 wnym brzezią genera-  
 cji 5 linii - w czwartej  
 16 w piątej 32 itd. -

Ważne jest to umiarkowanie  
 linii jednej linii i Angli-  
 cy, lecz i między innymi  
 starali się wyrazić wy-  
 bór przez wypisy. -  
 Do tego stwili Kilmaset  
 miejsce w kraju, przez które  
 i wchodzą gdzie same linie  
 jednej linii ubiegają  
 się o pierwszeństwo  
 a które odnawiały się  
 w gorących i w innych wy-  
 granach Stoversy i  
 nymrod są, poszukują  
 nie do starożycia -

Ważne

skwierca, za powołaniem cennym - Bo widać  
niepewność swojej przyszłości do ogierowania -  
tej wartości. Długo przedkierowanie  
przebiegającym, że kłopotliwie  
dobrych dni nie są opłacać. -

Opierając się na tym, że w tym czasie do  
pięciu mianowicie jeszcze w tym  
za się do ogierania, przedkierowanie  
przebiegającym, że kłopotliwie  
dobrych dni nie są opłacać. -

Opierając się na tym, że w tym czasie do  
pięciu mianowicie jeszcze w tym  
za się do ogierania, przedkierowanie  
przebiegającym, że kłopotliwie  
dobrych dni nie są opłacać. -

Opierając się na tym, że w tym czasie do  
pięciu mianowicie jeszcze w tym  
za się do ogierania, przedkierowanie  
przebiegającym, że kłopotliwie  
dobrych dni nie są opłacać. -



Trzeba z sie zdaw, panow, & nie  
 sily w w miedzy, po ulagani,  
 min waz go jui wies i suano  
 w tym czasie w ogrodekrych  
 miejscach chodze wolno z ma-  
 kha, wie dla panow; ale dla  
 ruzku i sworzyc pomikru.  
 Dozwolenie, przelony -  
 wa je nie umus g dzie, jest  
 sposobnie, ale w strabie i An-  
 glic wylkowia, najleyow  
 Monie bez pencyj paustoisba  
 wry nau sulkej Monie, co nas  
 nakryci ronne do chodowli  
 nau stojni w sposob u kum-  
 lantych w lusiwej pomimoi.

Angielskie Monie mija Monie  
 ofiety dorastaja i dojrzawa-  
 ju w cieszni, dlatego bez  
 skrody w 3ch latach do  
 kurawo moge byc brane. -

Monie ktorzyk Angliay uzy-  
 li do poprawny swej rapy  
 byty:

1. Byerly Turk jony odsieny  
 wiadnia w r. 1683, z pod  
 ulatkego jezdzu schwytaney  
 wost nazwy od kapitanu  
 Angielskiego Byerli tto-  
 ny go najit nie wiadomo  
 jakiej powiodat lew, zda-  
 je sie, ze byt rapy Tur-  
 skiej - od niego bierze po-  
 wrytek stawne w Anglii  
 podwolenie Heroda

r. 1758. —

2. Dawley Arabian, dobrej bu-  
dowy szczególnie w nogach,  
niecierpiący powiększo-  
wosci. Kupiony był w  
szwajcarskiej Palanicy. —

Od niego wywodzi się po-  
kolenie Elijasa 1764, które  
go kupił król Włochów,  
W. Karol w stodo oparaw. —

3. Godolphin Arabian, podo-  
bna rasę Barbaryjskiej  
niecierpił jako dotąd się  
do powiększenia ciała i  
niecierpił choroby, obser-  
wowano go w Anglii, który go u-  
krywał do wronienia wody, —  
Włoskiemu królowi Janowi Lo-  
dowi Godolphin, przypisał  
w stodo oparaw. —

Budowy był mownej niefo-  
remnej lecz miał głowę  
długą i samy obwisły. —

Od niego wywodzi się poko-  
lenie Mathem r. 1748. —

Opisane również sposo-  
bów chodzenia koni  
przebiegł nam more do  
przekonania się że ni-  
kiedy nie samych koni,  
ale sposób pielęgnowa-  
nia i starania oń jest po-  
rządkiem w tym względzie  
more na potomstwo. — Wi-  
dzimy że Anglii wypro-  
wadzi.





1. Nieruchomosci męskawiny to jest  
niebezpieczny rodzaj obywateli, po sobie,  
ale prawdziwie jedyni w świecie gorzej  
ze strony swem - dążą do  
swymu ciekawej chwili, ze strony  
wamion - chodzący niewiele  
chwilnej ręką poprawianiu - jui-  
legował w sobie - nigdy nie  
walczył - różnorodnych słow  
ale sława się by słowem pewne-  
go - sławiciele - sławiciele jędrę  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej

2. Nieruchomosci męskawiny to jest  
niebezpieczny rodzaj obywateli, po sobie,  
ale prawdziwie jedyni w świecie gorzej  
ze strony swem - dążą do  
swymu ciekawej chwili, ze strony  
wamion - chodzący niewiele  
chwilnej ręką poprawianiu - jui-  
legował w sobie - nigdy nie  
walczył - różnorodnych słow  
ale sława się by słowem pewne-  
go - sławiciele - sławiciele jędrę  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej

3. Nieruchomosci męskawiny to jest  
niebezpieczny rodzaj obywateli, po sobie,  
ale prawdziwie jedyni w świecie gorzej  
ze strony swem - dążą do  
swymu ciekawej chwili, ze strony  
wamion - chodzący niewiele  
chwilnej ręką poprawianiu - jui-  
legował w sobie - nigdy nie  
walczył - różnorodnych słow  
ale sława się by słowem pewne-  
go - sławiciele - sławiciele jędrę  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej  
jandziej - jandziej - jandziej



z wstępującego sukna, wygubianiu  
krawi —

Wziernąć się bliżej w farni-  
ści tyżsame niżej wspomniane, jest  
krawcowem Angliem i stracił  
tyżsam je tyżsame, i tym spo-  
sobem otrzymał brzołę, je-  
starkajna, i oddał się  
nieznanemu rajso. —

4. Wziernąć się bliżej i patet-  
nie wstępującego sukna obęmu-  
jęc opis ichy palet. —

5. Chować sukna polskie spo-  
sobem Angielskim a brzo-  
le sukna Angielskie chować po-  
polsku. —

Podjęcie do Sław-  
o

Sukna powyższe starannie się  
w Marcu w kwietniu to  
jest jawa najdogodniejsza;  
bo konie do roli się są, po-  
trzebne tyżsame co powyższy, pa-  
tem gdy sukna, dostanowią-  
ow w Marcu w tej przebiegu,  
zostata naley się spowro-  
wać czubienia w ciągu  
Majacy i dni 14. czasem po-  
dniu czasem w czasie w  
nieużytej na S. tyżsame przed  
obrobieniem trzeba bardzo  
leżko sukna wygubić — chro-  
nić je od sporenia się i —





nastawiony przed nią Dobrze  
 niemuś się i nie straszac i se-  
 bieżnia, gdyż to w najmniejszym  
 Dniażki życia, potrzeba.  
 je zupełnie go zwrócić,  
 jego broniem, ronne życie  
 jest tylko, przedłużeniem  
 życia w przyszłości młodości.  
 Nie należy wypracować  
 młodości na polu, ani na  
 pastwisku tylko, dawać  
 jej ten sam i w takiej  
 ilości obroty - jak w obro-  
 tów, który dostawia  
 przed młodością - Wła-  
 śnia, ponieważ starość  
 zmiana, potrzebna i po-  
 łaj, prócz młodości, ci-  
 ją - bo dostaje się dymy  
 i jeżeli od niej nie ode-  
 chnie to przyczyni się  
 ucierpić na warosie i  
 wystąpieniu. —  
 Dopiero w dwa tygod-  
 nie, gdyż młodość mło-  
 ta, dawać niemniata, nale-  
 ży jej dodać nie w obro-  
 tów, ponieważ co jej po-  
 trzeba, przez spory - lub  
 powoli, przyczyni się ja-  
 mowa do pastwiska, po-  
 pełnia godzin, to, przez  
 dwa - a prócz, przez, to  
 czas lepiej w słyni, ro-  
 stawi - wyhodują ma-

1.





prebiedzom i chorowia, iko  
do niego jak do najsmo-  
dliwszego sredka. —

To jakby powiadac, ze  
niektorey moga prebiedz  
wstawia w flajnie by  
mialy cugle owe sato,  
wizualy je wulcanizacji  
cy na twardej podloze  
dajac mu obrot, wycho-  
waly jzstne kuleki, wu-  
tem egzali je owies byt  
tego paruprymu. —

To ma to nalezy do  
chwodowli najbardziej uc-  
wazac, reby prebie ni-  
gdz adriemicy i twar-  
dej podlegi niezmato, i to  
tego powodu naze ubo-  
jstwie chetki mija, lepsze  
nogi jazy nie, gabrym  
kwestatue awireli aiemie-  
clie konic chorowacy  
gle w stajni, wste gra-  
be ale bez rug. —

### Chrebiatcky

Pierwszy sate jacya jest  
najwazniejszym w cho-  
dowli kawi co sie, w tym  
satu panicoba jacya po-  
kniej nagrodnie sig nie  
da. —

Utrzymujz miang su-  
ni





zawieszona w miejscu  
 Dając sobie nadzieję  
 skutnie usposobienia go już  
 do postarania tuardegos  
 udało w tym czasie z-  
 by stać się, swierbia,  
 zrebie piwet, co grzebie  
 mocno matki, w wygnie  
 luty, że go zamieszona by-  
 wa o siebie odzwać.

Chociano zrebizta jedynym  
 Dając się piwet, 12. Mie-  
 sicy — Drugim 9 Miesic-  
 cy — Trzecim 5. Miesicy  
 i okazało się, że ostatnie  
 nie było były wyro-  
 slijne po omnie alwisk  
 matki dostawiarce z dala  
 po zrebizta zaciemnia-  
 ty i były zdolne wydać  
 ptak w roku nastę-  
 pnym zupełnie wy-  
 winięty.

Dając sobie nadzieję  
 długo nie było się ma-  
 lna zmienny ale gdy  
 jest zrebna, nowy ptak  
 jest prawie zawsze  
 gorzej od pierwowzoru.

Odkrywszy w niej  
 tym i Miesicy, pre-  
 biz od Matki powstawa-  
 go się wolno na pa-  
 stwisko lub na wicij-

nijsze sugrowane da-  
jae mu rary mu dzien  
w lecu 1/2 kwarty wosa  
i to ar, do riny nie-  
matery mu porcyi o-  
wosa pmsiejacu. - w  
mieszaniu bitym w 4 ty-  
godniu dai mu ssa-  
rary. Dnia w drugims  
co drugi dzien a potem  
razem sie odawajaci  
i z woda wazdri  
fiz. lestwary, z obuwkom  
stora jest srodkiem  
tak maku jallo i pro-  
bizuu, ktore jasi nie  
nie bylebo chudnie  
spocznosc, gdy go sie  
nagle od matki ody-  
wa. -

Gdy miedziac zima, pro-  
bizuu, podobnie wiec jacy  
z puzrom, ktore naj-  
wiecej pelny w sladni-  
mucha, srodkiem ma  
wosnie i to pmsiejacu  
ty zwolna z puzry lo-  
sniej na zimowa i to  
jest najpmsiejacy su-  
nda, co srodkiem mu od-  
mianac nagle puzry  
probizuu z srodkiem i  
coraztem koronow  
wzrostu zimowa srod-  
owa pmsiejacu, -



które najwięcej wartość tu  
 maie a najwięcej z tego w  
 pierwszym roku wzięły skła-  
 my nigdy tego niegródzić  
 niepodobnie. - Przed posta-  
 wieniem przebył ma staj-  
 ni muley im parę, owa  
 w jesieni podziwiał stu-  
 gich, mwy zjadawie im  
 słomy jęczmiennej i tak  
 zwolna jęli i wzięli  
 ma wstaj joway wie-  
 sławy. -

Przedstawia tu muwie-  
 my o chodowaniu koni  
 rolniczych - i to jwz-  
 pisy najwięcej tytu się  
 Mosian, należałoby jwz-  
 to by zrebabon nigdy  
 niepełni. - Staro idzie  
 żeby nie zrobić srodki  
 niech, ich wazy sawu-  
 dżanicy ze serurem stu-  
 gim, którego konie do pot-  
 ku w jwz, w bielego  
 jest jwz, w dżony. -

W jwz muley wroble-  
 wi dż, dżonnie dż, waw-  
 ty owu i tytu, siewu  
 do tego S. fankon  
 a słomy ile jwz, jwz-  
 camennej lub jwz, jwz-  
 ennej trawnej  
 by krebie do rostu do  
 jest do drugiej mowsny. -





Pierwszy rok, życia, przebie-  
 cia jest porząd w sło-  
 wym najwspanialsze pale-  
 ty w tonach, w słońcu mo-  
 jemy - to jest wrost,  
 karmy i piensci - w tym  
 porażo ciaśnie najbawniej  
 i najstaremiej twoto we-  
 białe chodzą, wypadają. -

W drugim okresie, przebie-  
 cia, idą na prawo, i na-  
 wi się tu o słoniach, rodo-  
 czynach, ciałach, niepotrze-  
 bują, prawa, prawa, kula-  
 nej, siłnego, i innego, po-  
 ryzowania, tegoż, w ca-  
 sie, słab, sprężenie, do-  
 stajni, powinnny, dosta-  
 wać, siłno, starsze, i obciąża-  
 w całem i słony. -

W trzecim, na prawo, powinn-  
 ny być, zwolna, do zmian-  
 ny, prawa, porządku, w ca-  
 jone, i jure, do i pa-  
 dziernika, lub prawa,  
 tegoż, powinnny, po-  
 winny, stać, na staj-  
 ni, w wyprzedzeniu, na pa-  
 stwisko, powinnny, wro-  
 ngła, opadnie, i sprę-  
 żone, kuszono. -

Bardzo wiele błędni  
 którzy, przez, osłab-  
 onosę, prawa, piensci-

mej

trzymają, które na pastwiskach  
do późnej jesieni w porętkowa-  
niu, że to przęda, który przy-  
wienia dla siebie niewiedzą,  
o tem że między brawa je-  
sienna jest konicami siew-  
nymi; ale przez w Per-  
nie przępnęta w r.

konie nabyczą, defe-  
ktor ptaków, a w r. 1813-  
la zapadają w r. 1814,  
których, przępnęta, nie-  
moga, murze gina.

Przebiegamy się liane-  
mi przępnęta, że konie  
wobliwie, r. 1813, siew-  
ne a czasem tylko o samej  
brawie siewna, przy i po-  
zycy, murze, przępnęta w  
gory i inne, przępnęta, murze  
siewna w jesieni, a  
zawieszona, zapadają w  
r. 1814 i nowocześnie.

Przebiegamy się, że prze-  
biegamy, przępnęta, r. 1813-  
1814, przępnęta, murze.  
Przebiegamy, przępnęta, r. 1813-  
1814, przępnęta, murze.  
Przebiegamy, przępnęta, r. 1813-  
1814, przępnęta, murze.  
Przebiegamy, przępnęta, r. 1813-  
1814, przępnęta, murze.

W zimowej porze, tuteż mu-  
je przępnęta, murze, obrót.



irobicjone przysmaczonym  
 po ja garnu suu do 2  
 tego suaru ad 3 do 10 fun-  
 tow i stoms, przemianaj  
 lub jermieniu, lecz po-  
 mienaj, drugo by przysto  
 dawau owies irobicjom,  
 ktorego suaru stome ro-  
 boze w wloscian niedosta-  
 ja, do 20 im w miejsce  
 tego, dawau trziny lub  
 syoniny w ktorych nieco  
 jaskrawe suu, jony-  
 wie bylo to mi byly, to  
 stekto i z tworzem. —

W tworzu, rosu, jodo-  
 bnie irobicja, igrowe  
 by miuj, jakp w daw-  
 gim, z winia, ze stosun-  
 kowo wogoj, przemianaj do  
 stawaj, potwaru w mia-  
 rz ich w wrostu. —

Trosz, culy, czus chodoma-  
 nia, irobicja, zawrze wol-  
 no w stajni chodzie, po-  
 wiersny, miuj, grubo pod-  
 stawka, zeby ich wogoj  
 miucieruaty. —

Stome jactegnowraie je  
 nalezij z tujonizacji i  
 ciemlinowacia, przeciwnie  
 ze chodowane nabywa-  
 ja narowon od ktorych  
 odwozuwaj suu. —





Cożie uwiązane, dostawa  
mija, obroty 24 do 2. garna-  
cy owosa ma dób, że sie-  
czka, i od 8 do 10 funt-  
ów siama. --

W tym czasie materij  
je oblastrawiać jedno-  
się imożgi. czyżi je  
to grzeblom i szarobit-  
ni. Dnie pogodnie, wazje  
je chodzie biogze je ma  
linka jedynak, że prasy-  
ska swolna je, do tego  
prawy wyekajai, upora  
wstania sigdy nie na-  
teryj pablarai. lecy  
tagwem, pabte jama-  
niem, stonai go do u-  
leglowai. -- Jaka pabla-  
renie narowi. go na  
dlugo, pawsze, estomij  
pawmion mu, estazy-  
wai, swy, wyekawic. --  
i wina, latnie, praprowa  
drai, kucie, supragiem  
larem, by je swolna, przy-  
zwypajai, do przywste-  
go, praprowa, i tak  
by z ulhorawionym, czwad-  
lym, wotiem, juz, do mien-  
nej, pracy, byty, uposo-  
bione. -- Lecy, miedy, do  
sigkij, pracy, wazwac  
i, kę, w tym, widku, nie-  
mowia, a, kuni, stakhe-  
niej

składowanej w niej przed  
 stworzeniem świata ro-  
 sionem i wywiałem nie należymy  
 gdyż to pierwsze są wy-  
 stępnie, od pierwowzrostu  
 Przed stworzeniem świata  
 słynnym rokiem przed  
 „Nie Sanguis, to nie „  
 „Człowiek, to jest „  
 „na słajnie, to nogi „  
 „iż na tem i wywiał „  
 „myślę, że to jest „  
 „piero w piątym roku „  
 „początek przegranej „  
 „je to innego życia „  
 „i potężna obrot „  
 „są, z siebie i najwzrost „  
 „słowa, tegoż „

Przepisy Policznie  
Dotyczące podległowa  
na swoim i Obrotu  
nie są z tem

1. i Sie w tym i wywiał  
 „Muz, do wywiał, i to  
 „to jest, to Sanguis  
 „Człowiek, to jest „  
 „to jest, to jest „  
 „i jest, to jest „  
 „to jest, to jest „
2. i to jest, to jest „  
 „to jest, to jest „

/



Dalszy braci nieznalazł.

3. Największy czas samia  
indegia, jest może mi-  
sicy wolno drugiej jere-  
li. Miał, na nowo srebrna,  
niezostata - gdy w ra-  
nie przeciwnym po-  
tym miesiąc ussa-  
nia od matki odly-  
czona być ma. —

4. Jeżeli w państwie  
ma pytać nie wol-  
no, to na udrzeni-  
u z sercem, przy-  
twarzonym do pa-  
stwa, nie ma w bi-  
lego, nie ma być po-  
winy. —

5. Nie wolno ogierków, w  
tymczasie roku pasad  
sacim, to kornie leży  
to wykrywane być  
maga, — w ogóle nie  
pewnej rasy ogierów.  
Kornu to kornie nie-  
wolno. —

6. Przed stworzonym  
tymczasem roku udy-  
wał — a przed ston-  
czonym czwartym  
do natężonej pracy  
zaprzęgać kornia  
nie wolno. —

7. Korni, młode, stare

1.

które mają być na wy-  
stawię produkowa-  
ne, powinny być su-  
petynie surowe, nie-  
suszone.

8. Prędkość użycia-  
nem niestwierdzonym  
korci jest w zbrojnie-  
ni.

9. Bicie i pastwienie  
się, nad bogactwem by-  
dnie surowo postępowe-  
gane.

10. Najważnie, zbiorowe  
go etudego korci do  
odległych, drugą miej-  
scą, mieć niepo-  
winnno.

11. i Varnacze, po-  
sady, od etudego  
korci.



# Spis Przedmiotów.

## Porządek I

1. Ograniczyć na karykaturze Po-  
mieszcze Agromomijnego i Wojs-  
karskiego.

## Porządek II

2. O stanie koni miejsowych  
rolniczych.
3. Pomysłowość konia.
4. Siła i wytrzymałość konia.
5. Przyjęcie wyhodowania  
się konia.

## Porządek III

6. O co się może przypada  
dla polepszenia chodowli  
koni.
7. Co Komitet Agromomijny  
dla chodowli usypać mo-  
że.

## Porządek IV

8. Historia naturalna koni.
9. Rasa.
10. Galanteria.
11. Długość.
12. Szlachetność.
13. Użyteczność i Przemysł  
konia.

Porządek V

13. Budowa Szwecji. —
14. O Gębach. —
15. Permutatione wicel.

Porządek VI

16. Opisanie szeregłowe  
Kasp. —
17. O w gębach, równo-  
lennych na chodzie  
Koni. —

Porządek VII

Chodzenie w szeregłach

18. Julety Koni wypra-  
ny do wyjazdu. —
  19. O sposobach Permuta-  
cji Koni. —
  20. Postępowanie z szere-  
gami. —
  21. O szeregach. —
  22. Przejście szeregów  
Koni z szeregów i  
obchodzenia się z  
Koni.
-



Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**